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VI sesja Rady Powiatu w Białej Podlaskiej

Odcinek drogi powiatowej Nowosiółki-Berezówka
-Mokrany Nowe oficjalnie oddany do użytku

Fot. M
ariusz M

aksym
iuk

30 października w sali konferencyjnej siedziby Starostwa Powiatowego w Białej 
Podlaskiej odbyła się VI sesja Rady Powiatu w Białej Podlaskiej 

4 października odbyło się uroczyste oddanie do użytku oraz po-
święcenie zmodernizowanego odcinka drogi powiatowej No-
wosiółki-Berezówka-Mokrany Nowe. 

Rozpatrzono projekty i podjęto uchwały 
w następujących sprawach: 

 – określenia warunków i trybu finan-
sowania działań sprzyjających roz-
wojowi sportu w Powiecie Bialskim;

 – wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości położonej w Grabanowie;

 – wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości położonej w Grabanowie;

 – przyjęcia do realizacji przedsięwzię-

cia pn. „Poprawa efektywności ener-
getycznej budynków oświatowych 
Powiatu Bialskiego” oraz złożenia 
wniosku o dofinansowanie;

 – zmian w budżecie Powiatu Bialskie-
go na 2024 rok;

 – zmiany uchwały w sprawie wielolet-
niej prognozy finansowej Powiatu 
Bialskiego.
Przewodniczący Rady Powiatu i Starosta 

Bialski przedstawił wyniki analizy oświad-
czeń o stanie majątkowym , następnie przed-
stawiono sprawozdanie z pracy Zarządu Po-
wiatu w okresie pomiędzy sesjami. 

W związku z wyczerpaniem porząd-
ku obrad Przewodniczący Rady Powiatu 
zamknął VI sesję Rady Powiatu w Białej 
Podlaskiej.

Materiał: Starostwo Powiatowe  
w Białej Podlaskiej

Inwestycja polegająca na modernizacji 
drogi powiatowej nr 1041L Zalesie-Krzy-
czew od km 8+241 do km 13+960 została 
zrealizowana we współpracy dwóch sa-
morządów: Powiatu Bialskiego i Gminy 
Zalesie, które partycypowały w kosztach 
wnosząc po blisko 1,7 mln zł. Całkowity 
koszt inwestycji to 12.379.211,73 zł, przy 
czym dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych wyniosło 9.040.000 zł. Po-
zostałą kwotę podzieliły po równo mię-
dzy siebie samorządy, dla których wkład 
własny to odpowiednio:
– Powiat Bialski – 1.669.605,86 zł
– Gmina Zalesie – 1.669.605,87 zł 

Przebudowany odcinek ma długość 
5,719 km. Zadanie wykonała firma 
Transbet Marian Wojtiuk z Białej Podla-
skiej, nadzór inwestorski pełniła bialska 
firma Investcom.

Uroczystego otwarcia dokonali 
wspólnie wójt Tomasz Szewczyk oraz 
starosta bialski Mariusz Filipiuk.

Materiał: Radio Biper Gmina Zalesie

Otwarcie długo wyczekiwanej inwestycji drogowej na odcinku Nowosiółki – Berezówka - Mokrany Nowe - to 
ważne wydarzenie, które przyczyni się do poprawy komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców oraz usprawni 
komunikację w naszej okolicy. Realizacja tego projektu była możliwa dzięki wspólnej współpracy Powiatu 
Bialskiego i Gminy Zalesie oraz zaangażowaniu mieszkańców.

Starosta Bialski 
Mariusz Filipiuk
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Zmodernizowane drogi doczekały się  
oficjalnego otwarcia

3 października przedstawiciele gminy Międzyrzec Podlaski oraz powiatu bialskiego zgromadzili 
się licznie w Maniach, gdzie nastąpiło oficjalne otwarcie zmodernizowanych odcinków dróg po-
wiatowych.

W ostatnim czasie dwa samorządy: 
Gmina Międzyrzec Podlaski oraz Po-
wiat Bialski podjęły się wspólnej reali-
zacji zadań drogowych, w efekcie której 
zmodernizowano odcinki dróg powiato-
wych: 
– nr 1010L od Międzyrzeca Podlaskiego 
(ul. Drohicka) przez Manie i Zasiadki aż 
do granicy województwa z Huszlewem – 
9,15 km
– nr 1008L łączącą miejscowości Łu-
niew, Łukowisko i Manie z drogą krajo-
wą nr 2 – 940 m 

– Ta droga była w naprawdę złym sta-
nie, zwłaszcza odcinek między Zaścian-
kami a Maniami, w lesie, tam dochodziło 
do bardzo niebezpiecznych sytuacji. Dro-
ga łączy dwa województwa, dużo też osób 
przemieszcza się do zakładu produkują-
cego napoje, tuż za granicą wojewódz-
twa. Uważam, że to było trafne zadanie 
i cieszę się, że udało się je zrealizować 
–  podkreślił starosta bialski  Mariusz 
Filipiuk, który przypomniał, że powiat 
sukcesywnie modernizuje kolejne drogi, 
których na jego terenie znajduje się po-

nad tysiąc kilometrów. – Nie da się tego 
przebudować w ciągu 5-10 lat. Sukcesyw-
nie każdego roku budujemy, remontuje-
my i przebudowujemy 30-40 kilometrów 
dróg, to jest naprawdę dużo. Dzięki dobrej 
współpracy z samorządami 
gminnymi tych dróg budu-
jemy i oddajemy do użytku 
naszym mieszkańcom coraz 
więcej. Starosta przekazał 
tego dnia informację doty-
czącą rozmów prowadzo-
nych z GDDKiA, mających 
na celu poprawę bezpie-
czeństwa na skrzyżowaniu, 
na którym oddana do użyt-
ku droga łączy się z DK2. 
Skrzyżowanie zostanie ujęte 
w planie drogowym gene-
ralnej dyrekcji, projektanci zadecydują, 
czy zostanie tam wybudowane rondo, 
czy też światła regulujące ruch. Całko-
wity koszt inwestycji to 21.002.942,61 
zł, przy czym 50% kosztów w kwocie 
10.501.471,31 zł pokryło dofinansowa-
nie z Funduszu Dróg Samorządowych 

(FDS). Pozostałą kwotę podzieliły po-
między siebie samorządy wnosząc po 
5.250.735,65 zł jako wkłady własne. 

– Musimy do takich inwestycji pod-
chodzić w sposób racjonalny, planując 
je na lata. Ten odcinek drogi był rozło-
żony na trzy lata, dzięki temu mogliśmy 
bezpiecznie go sfinansować. W innym 
przypadku zrobilibyśmy w ciągu roku je-
den odcinek i musielibyśmy rezygnować 
z innych inwestycji, a przecież kończy-
my przebudowywać ponad 25 kilome-
trów dróg gminnych, w tym dwa mosty 
– zauważył wójt Krzysztof Adamowicz. 
Uroczyste otwarcie dróg odbyło się  
3 października przy świetlicy w Ma-
niach, w przecięciu symbolicznej wstęgi 
wzięli udział samorządowcy na czele ze 
starostą bialskim Mariuszem Filipiu-
kiem i wójtem Krzysztofem Adamowi-
czem, radni, przedstawiciele Zarządu 

Dróg Powiatowych, wyko-
nawcy, mieszkańcy gminy 
i sołtysi, a także przedsta-
wiciel województwa lubel-
skiego dyrektor wydzia-
łu infrastruktury Michał 
Zdun. Poświęcenia drogi 
dokonał proboszcz parafii 
pw. Matki Bożej Nieustają-
cej Pomocy w Maniach ks. 
Andrzej Szymonuk.

– Droga powiatowa jest 
sercem dla społeczności lo-
kalnej, to droga do pracy, 

szkoły, żłobka, po zakupy czy do znajo-
mych, ma więc największą wartość jeśli 
chodzi o integrację tych społeczności, 
które tu mieszkają. Dlatego też program 
rozwoju dróg gminnych czy powiatowych 
jest jak najbardziej potrzebny.  Każda 
droga, która jest otwierana na terenie 
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Nowa droga w Worgulach dzięki współpracy  
dwóch samorządów

Współpraca gminy Leśna Podlaska oraz powiatu bialskiego przyczyniła się do zmodernizowania 
drogi powiatowej w Worgulach. Mieszkańców cieszy nowa, gładka nawierzchnia i nowy komfort 
życia. Oficjalne otwarcie drogi i jej poświęcenie odbyło się w obecności samorządowców i wyko-
nawcy zadania 28 września.

naszego województwa to również suk-
ces władz rządowych, bo ta inwestycja 
i wiele innych, nie tylko w powiecie bial-
skim, są współfinansowane z funduszy 
rządowych. Rządowy program rozwoju 
dróg będzie kontynuowany, samorządow-
cy nadal zgłaszają nam aplikacje, żeby 
dofinansowanie nie było na poziomie 
50-60%, ale 80% i większym. Wszystkie 
uwagi przekazujemy do Ministerstwa In-
frastruktury, które przygotowuje ten pro-
gram i rozdziela środki na poszczególne 
województwa. Miejmy nadzieję, że nasze 
głosy dotrą do Warszawy i te postulaty 
zostaną spełnione – zauważył dyrektor 
wydziału infrastruktury Lubelskiego 
Urzędu Wojewódzkiego Michal Zdun. 
– Widzimy, że jest jeszcze wiele zaszłości, 
szczególnie na ścianie wschodniej. Stara-
my się to jak najbardziej nadrabiać, robi-
my to szybko, sprawnie, jesteśmy jednym 
z większych beneficjentów, jeśli chodzi 
o programy rozwoju dróg, które są dedy-
kowane ze względu na jakość dróg. Dużo 

już jest zrobione, ale na pewno jest jeszcze 
wiele do zrobienia. Po części oficjalnej 
członkinie KGW z Zasiadek, Mań i Za-

ścianek zaprosiły zgromadzonych na po-
częstunek regionalny. 

Materiał: Radio Biper  
Gmina Międzyrzec Podlaski

Worgule to jedna z większych miejsco-
wości w gminie Leśna Podlaska, obecnie 
zamieszkuje ją 294 osób, część z nich 
prowadzi gospodarstwa rolne.                                                   

Rozwijającą się coraz prężniej miej-
scowość z całą pewnością uatrakcyjnia te-
raz nowa droga, której modernizacja była 
wyczekiwana od wielu lat. Mieszkańcom 
uprzykrzały życie ubytki w nawierzchni, 
w których gromadziła się woda desz-
czowa, jej rozlewiska były zauważalne 
zwłaszcza przed remizą OSP. Jako że jest 
to droga powiatowa nr 1118L Sławacinek 
– Bordziłówka – Leśna Podlaska, gmina 
na czas inwestycji musiała przejąć ją od 
powiatu bialskiego w tymczasowy zarząd. 
Dzięki pozyskanym środkom zewnętrz-
nym oraz wkładowi własnemu udało się 
zmodernizować jezdnię, wykonać z kost-
ki brukowej zjazdy na posesje, a także od-
wodnienie drogi. 

– Jadąc drogą przez Worgule przed 
majem tego roku i jadąc teraz, to prze-
skok jest ogromny, można powiedzieć, że 
to inna miejscowość – podkreślił sołtys 
Worgul Radosław Czernik.                          

– Mieszkańcy mocno zabiegali o tę 
drogę. Był problem, woda często nas za-
lewała. Oprócz remontu drogi każdy 
mieszkaniec dostał wjazd z kostki, zostało 
wybudowane odwodnienie, kanalizacja 
w części miejscowości, także miejscowość 
zmieniła pozytywnie wygląd, to epokowy 
przeskok.                                          

– Od razu jest dużo lepiej. Wcześniej 
ta droga była niezbyt bezpieczna, były 
dziury, niebezpieczne pobocze, ułamane 
asfalty. Teraz są krawężniki, część wsi jest 
odwodniona, tam, gdzie najbardziej było 
zalewane, jest coraz lepiej – dodała rad-
na Agnieszka Nazaruk, która, jak pod-
kreśliła, zabiegała o modernizację drogi 
wspólnie z wójtem Pawłem Kazimier-
skim oraz wiceprzewodniczącym rady 
powiatu bialskiego Marianem Tomkowi-
czem. Do pełni szczęścia mieszkańcom 
brakuje drogi łączącej Worgule z Ludwi-
nowem, nowej nawierzchni w kierunku 
Zaberbecza, a także zagospodarowania 
terenu przy remizie OSP. Do wspólnego 
przecięcia wstęgi otwierającego drogę 
w Worgulach przystąpili samorządowcy 

gminy Leśna Podlaska na czele z wójtem 
Pawłem Kazimierskim, wiceprzewodni-
czący rady powiatu bialskiego Marian 
Tomkowicz oraz przedstawiciel firmy 
Horeglad – wykonawcy zadania oraz 
kierownik budowy Dariusz Adameczek. 
Poświęcenia drogi dokonał proboszcz 
parafii w Łukowcach ks. Zdzisław Ma-
tejuk.
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To historyczna chwila. Nie wiem, 
kiedy ta droga była wykonana po raz 
pierwszy, ale pewnie w ’70-80 latach. Po 
takim czasie ta droga zmieniła zupełnie 
swój wygląd, komfort, estetykę, a przede 
wszystkim bezpieczeństwo dla nas wszyst-
kich. Każda droga to podstawowy element 
krwioobiegu społecznego i gospodarczego, 
czy to wsi, czy miasta, każdej miejscowo-
ści. Drogi niestety są drogie, żeby mogła 
powstać taka droga, wypracowaliśmy 
wspólnie z radą gminy konsensus i prze-
znaczyliśmy łącznie ponad 5,5 mln  zł, 
z czego 64% pochodziło ze środków euro-
pejskich, 18% z budżetu gminy i powia-
tu. To droga powiatowa, a przez pięć lat 
będzie zarządzana przez gminę – podał 
szczegóły inwestycji wójt gminy Leśna 
Podlaska Paweł Kazimierski, zauważa-
jąc jednocześnie, że nie mogłaby się ona 
odbyć, gdyby nie współpraca wielu osób: 
rady gminy, pracowników, rady powiatu 
i samych mieszkańców. – To wy, miesz-
kańcy, tworzycie naprawdę wspaniałą, 
zgraną społeczność. Czasem zdarzają się 
konflikty, ale one budują dalsze porozu-
mienie, potraficie je rozwiązywać, macie 
fantastycznych przedstawicieli: radną 
i sołtysa – to sołtys roku, naprawdę robi 
świetną robotę, można na niego zawsze li-
czyć, zawsze poświęci czas dla społeczno-
ści. Włodarz podkreślił również ogrom-
ną zasługę firm wykonawczych, które 
włożyły w realizację inwestycji dużo pra-
cy, zarówno podczas projektowania, jak 
i budowy drogi. Prace budowlane wyko-
nała firma Horeglad. 

– Stoimy przed nową drogą, która na 
pewno poprawi komfort życia mieszkań-
ców, również wsi ościennych, jak i tych, 
którzy korzystają z dróg publicznych – 
mówił wiceprzewodniczący rady gminy 
Mateusz Kobryński, który podziękował 
za sprawne działania wójta i rady gminy 
przyczyniające się do powstania 2,5 km 

nowej drogi w Worgulach i dalszego od-
cinka w kierunku Droblina.  

– To łącznie 8 km drogi, wielkie in-
westycje, oby służyły mieszkańcom i całej 
naszej wspólnocie i kolejnym pokoleniom 
jak najdłużej.  Radości z dobrze wyko-
nanego zadania nie krył również wice-
przewodniczący rady powiatu bialskiego 
Marian Tomkowicz, który podziękował 
włodarzowi gminy za chęć przejęcia 
drogi i środki wyłożone na jej moderni-
zację.

– Powiat oczywiście się dołożył, ale 
inwestycję prowadził pan wójt. Dzięki 
temu, że gmina przejęła drogę w Wor-
gulach, ale także drogę do Nosowa, mo-
gliśmy zrobić więcej, bo powiat także ad-
ministrował drogę z Terebeli do Witulina 
oraz od Worgul do Droblina. Razem zro-
biliśmy cztery duże odcinki dróg, dwa po-
wiat i dwa gmina, do wszystkich oczywi-
ście powiat i gmina się dokładały – mówił 
wiceprzewodniczący rady powiatu bial-
skiego Marian Tomkowicz.

– Panie wójcie, bardzo dziękuję. My 
mamy bardzo duże zaufanie do siebie i to 

dzięki tej dobrej współpracy i zaufaniu, 
ale także dobrej współpracy z radą gminy, 
tak dużo inwestycji mogło powstać w jed-
nym roku, bo nigdy wcześniej tego nie 
robiliśmy. Będziemy ten sposób działania 
kontynuować. Radny powiatu zapewnił, 
że w przyszłości będą realizowane kolej-
ne wspólne inwestycje, dodał także, że 
podczas ostatniej rady powiatu zapadła 
decyzja o zamówieniu dokumentacji na 
drogę Mariampol – Witulin Kolonia. 
Projekt na kwotę 400 tys. zł powsta-
nie w przyszłym roku. Mówił również 
o planie przejęcia przez gminę odcinka 
drogi od cmentarza w Leśnej Podlaskiej 
do Klukowszczyzny w celu wykonania 
remontu drogi. Do wojewody został 
również złożony wniosek o wykonanie 
ponad 2 km drogi od Droblina do Wy-
gnanek. 

W trakcie spotkania przedstawiciele 
Worgul przekazali pamiątkowe grawer-
tony wójtowi Pawłowi Kazimierskiemu, 
radnemu powiatu Marianowi Tomko-
wiczowi oraz przedstawicielowi firmy 
Horeglad Dariuszowi Adameczkowi, 
któremu dziękowano m.in. za cierpli-
wość i zrozumienie dla mieszkańców.  – 
Jak w każdej inwestycji zawsze są jakieś 
konflikty i spięcia, ale dążymy do jednego 
celu, zrealizowania zleconych robót. In-
westycja ciekawa, 2,5 km drogi, w miej-
scowości, a częściowo, 1 km, na szlaku. 
Mieliśmy do wykonania ponad 160 indy-
widualnych wjazdów z kostki brukowej. 
Nasz podwykonawca, firma Investmil 
wykonała od remizy do końca miejscowo-
ści kanalizację deszczową, która na pew-
no częściowo rozwiąże problem z wodą. 
Uważam, że dobrze nam to wyszło, uda-
ło nam się świetnie zrealizować zadanie 
– zauważył kierownik budowy Dariusz 
Adameczek (na zdj. poniżej pierwszy 
z lewej). Nie zabrakło również wspól-
nego świętowania i tortu z widokiem na 
nową drogę.

Materiał: Radio Biper Gmina Leśna 
Podlaska / Powiat Bialski
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Starosta bialski nagrodził nauczycieli i wręczył  
stypendia uczniom szkół powiatowych

11 października w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Marii Dąbrowskiej w Międzyrzecu Podla-
skim odbyły się powiatowe obchody Dnia Edukacji Narodowej, podczas których starosta bialski 
nagrodził wyróżniających się nauczycieli oraz dyrektorów i wręczył stypendia uczniom osiągają-
cym najwyższe wyniki w nauce. 

W uroczystym powiatowym Dniu Edu-
kacji Narodowej wzięli udział przed-
stawiciele szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Bialski. Na 
wydarzenie przybyli m.in. starosta bial-
ski Mariusz Filipiuk oraz przedstawiciele 
władz i instytucji powiatowych, włoda-
rze miasta i gminy Międzyrzec Podlaski, 
radni, dyrektorzy szkół z powiatu bial-
skiego, a także nauczyciele, duchowni, 
uczniowie i ich rodzice. 

– Składam podziękowania za waszą 
piękną, a zarazem ciężką i trudną pracę, 
bo to w dużej mierze od was zależy, co da-
lej ci młodzi, wspaniali ludzie będą robili 
w swoim życiu, jaką wybiorą ścieżkę na 
studia wyższe i co będą robili w przyszło-
ści zawodowo. To bardzo odpowiedzialna 
praca, bo dzisiaj, kiedy wszyscy jesteśmy 
zapędzeni, zbyt mało czasu mamy na to, 
żeby ten czas poświęcić swoim dzieciom 
w domu, więc w dużej mierze tę odpowie-
dzialność przekładamy na was  – mówił 
starosta bialski Mariusz Filipiuk  zwra-
cając się do grona pedagogicznego, skła-
dając podziękowania i życzenia sukcesu 
zawodowego i satysfakcji z wykonywa-
nej pracy. Do podziękowań przyłączyli 
się burmistrz miasta Paweł Łysańczuk 
oraz wójt gminy Międzyrzec Podlaski 
Krzysztof Adamowicz. Życzenia złoży-
li swoim dyrektorom, wychowawcom 
i nauczycielom również sami uczniowie. 
Tego dnia starosta bialski Mariusz Fili-
piuk wręczył nagrody organu prowadzą-
cego wyróżniającym się w swej pracy 
i działalności nauczycielom i dyrekto-
rom szkół. Nagrodę Starosty Bialskiego 
otrzymali:   

 – Joanna Pióro – wicedyrektor Zespołu 
Szkół Ekonomicznych im. Marii Dą-
browskiej w Międzyrzecu Podlaskim

 – Arkadiusz Stefaniuk – dyrektor Ze-
społu Szkół Technicznych im. Uni-
tów Podlaskich w Międzyrzecu Pod-
laskim

 – Ewa Bernatowicz – nauczyciel Ze-
społu Szkół Technicznych im. Uni-
tów Podlaskich w Międzyrzecu Pod-
laskim

 – Izabela Sokołowska – dyrektor Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Wła-

dysława Zawadzkiego w Wisznicach
 – Hanna Bruczuk – nauczyciel Liceum 

Ogólnokształcącego im. Władysława 
Zawadzkiego w Wisznicach

 – Urszula Majewska-Chilkiewicz – wi-
cedyrektor Zespołu Szkół im. Adama 
Naruszewicza w Janowie Podlaskim

 – Renata Nowicka – nauczyciel Zespo-
łu Szkół im. Adama Naruszewicza 
w Janowie Podlaskim

 – Robert Wieczorek – dyrektor Zespo-
łu Szkół im. Władysława Stanisława 
Reymonta w Małaszewiczach

 – Tomasz Kuć – nauczyciel Zespołu 
Szkół im. Władysława Stanisława 
Reymonta w Małaszewiczach

 – Renata Rychlicka-Korneluk – dyrek-
tor Powiatowej Poradni Psycholo-
giczno-Pedagogicznej w Białej Pod-
laskiej

 – Aneta Maria Kuszneruk – nauczyciel 
Powiatowej Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Białej Podlaskiej 
Wręczono również nagrody dyrek-

tora ZSE w Międzyrzecu Podlaskim. 
W dalszej części wydarzenia starosta 
w towarzystwie dyrektorów szkół wrę-
czył stypendia młodzieży osiągającej 
najwyższe wyniki w nauce oraz laure-
atom olimpiad. 

Zespół Szkół Ekonomicznych im. 
Marii Dąbrowskiej w Międzyrzecu Pod-
laskim (34 uczniów):  

 – Natalia Makaruk
 – Martyna Koczkodaj
 – Maciej Milewski
 – Łukasz Rożnowicz
 – Krzysztof Krasuski
 – Kacper Marek Pawłowski
 – Karolina Paluch
 – Michał Szymański
 – Wiktoria Hubica
 – Rita Kokoszkiewicz
 – Franciszek Korulczyk
 – Karol Petruczenko
 – Dominik Wasiluk
 – Mateusz Kurenda
 – Jakub Kurenda
 – Aleksandra Kowalczyk
 – Paweł Zgorzałek
 – Rafał Smal
 – Radosław Semeniuk

 – Ewelina Chomicka
 – Mikołaj Leszek Majewski
 – Szymon Tomczak
 – Bartosz Zalewski
 – Kornelia Kowalewska
 – Wiktoria Głowniak
 – Dominika Bułhak
 – Julia Barczuk
 – Michał Biernacki
 – Maciej Rak
 – Szymon Saczuk
 – Piotr Koczkodaj
 – Natalia Kinga Szydłowska
 – Paweł Poręba
 – Andżelika Kot

Stypendium za uzyskanie tytułu lau-
reata olimpiady logistycznej:

 – Martyna Koczkodaj
Stypendium za uzyskanie tytułu finalisty 
olimpiady logistycznej:

 – Natalia Makaruk
 – Wiktoria Głowniak

Stypendium za uzyskanie tytułu fi-
nalisty olimpiady języka niemieckiego:

 – Halan Sebastian Karem 
Zespół Szkół Technicznych im. Uni-

tów Podlaskich w Międzyrzecu Podla-
skim (14 uczniów):

 – Julia Rafalska
 – Marcin Kiryluk
 – Karolina Andrzejuk
 – Julia Siedlanowska
 – Piotr Andrzejczuk
 – Mikołaj tarasiuk
 – Alicja Kurowska
 – Katarzyna Maciejuk
 – Kinga Golec
 – Julia Kamińska

Gościniec Bialski Nr 10/24
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 – Maria Jaroszuk
 – Karolina Szmulik
 – Krystian Prokopiak
 – Dorota Ostapiuk 

Liceum Ogólnokształcące im. gen. 
Władysława Sikorskiego w Międzyrzecu 
Podlaskim (44 uczniów):

 – Jan Matejek
 – Olivia Gadacsi
 – Kamil Pulik
 – Oliwia Kośmider
 – Piotr Michalak
 – Bartosz Zbaracki
 – Paweł Tymoszuk
 – Piotr Stanisław Węgrzyniak
 – Karol Więckowski
 – Barbara Janicka
 – Aleksandra Kunaszyk
 – Maja Kwasińska
 – Wiktoria Grudzińska
 – Aleksandra Kiryluk
 – Mateusz Nakaziuk
 – Martyna Sykterz
 – Michał Mazurek
 – Kornel Domański
 – Wiktor Tomczak
 – Wiktoria Lesiuk
 – Oliwia Semeniuk
 – Krzysztof Trokowicz
 – Dominika Zając
 – Katarzyna Adamowicz
 – Karolina Nestorowicz
 – Maja Pazdan
 – Nikola Zbańska
 – Weronika Ciok
 – Patrycja Kokoszkiewicz
 – Łukasz Banasiuk
 – Wiktoria Matejek
 – Dominika Niewiadomska
 – Jakub Stefaniuk
 – Aleksandra Tarasiuk
 – Julia Teresa Wasiluk
 – Aleksandra Bednarczyk
 – Kacper Budrewicz
 – Maria Idzikowska
 – Maja Anna Łataś
 – Kamila Ostapiuk
 – Zuzanna Byczyk
 – Wiktoria Radziejewska
 – Michał Majchrzak

 – Amelia Zacharuk 
Liceum Ogólnokształcące im. Wła-

dysława Zawadzkiego w Wisznicach  
(2 uczniów):

 – Bartosz Skrzymowski
 – Wiktoria Bartkowska

Zespół Szkół im. Adama Naruszewi-
cza w Janowie Podlaskim (8 uczniów):

 – Anna Zając
 – Michalina Chilkiewicz
 – Izabela Jeleszuk
 – Emilia Tymicka
 – Antoni Kuźmiński
 – Paulina Andrusiuk
 – Hanna Ksiniewicz
 – Julia Fiedoruk

Zespół Szkół im. Władysława Sta-
nisława Reymonta w Małaszewiczach  
(11 uczniów):

 – Karolina Wieczorek
 – Julia Kowaluk
 – Magdalena Dąbrowska
 – Adam Ojer
 – Paulina Krzyżanowska
 – Jakub Łuciuk
 – Emilia Tyszewska
 – Szymon Kowaluk
 – Izabela Marczak
 – Monika Ośko
 – Maciej Sworczuk

– Stypendiów starosty z roku na rok 
jest coraz więcej. To pełna informacja, 
że młodzież to czuje, że chce osiągać cele 
i sukcesy. Pieniądze są elementem pomoc-
niczym, bo to kieszonkowe, które młody 
człowiek może przeznaczyć na własne po-
trzeby, czy to na zakup książek lub pomocy 
dydaktycznych, czy na inne potrzeby oso-
biste – zauważył starosta bialski Mariusz 
Filipiuk. – Uważam, że to bardzo fajna 
formuła, to fajny i ciekawy element rywa-
lizacji pomiędzy uczniami, gdzie jeden pa-
trzy na drugiego i mówi: „ok, skoro ty masz 
to ja muszę zrobić wszystko, żeby również 
to stypendium otrzymać”. Jestem dumny 
z naszej młodzieży, cieszę się, że 117 osób 
z terenu powiatu te stypendia odebrało, 
zawsze podkreślam, że w budżecie powiatu 
zawsze znajdziemy pieniądze na tego typu 
wsparcie młodych ludzi.

– Stypendia starosty są świetne, po-
nieważ młodzież nie mówi już o kimś 
„kujon”, to są ludzie cenieni, mają pie-
niądze, docenieni, na właściwym stano-
wisku – dodał dyrektor ZSE Międzyrzec 
Podlaski Robert Matejek. Wśród sty-
pendystów starosty Martyna Koczkodaj 
z kl. IVL   i Maciej Milewski z kl. VP 
ZSE w Międzyrzecu Podlaskim. To nie 
pierwsze ich wyróżnienia, bowiem suk-
cesy w nauce i olimpiadach osiągają od 
wielu lat.

– Pieniądze są bonusem do nauki, bo 
uczymy się, żeby rozwijać własne zainte-
resowania – stwierdził Maciej Milewski, 
który dzięki stypendiom zakupił wcze-
śniej niezbędny w jego pasji informa-
tycznej komputer, dziś służą mu do za-
kupu książek, materiałów edukacyjnych 
i finansowania kursów. Przygotowująca 
się do matury Martyna również zamie-
rza przeznaczyć stypendium na niezbęd-
ne materiały edukacyjne. 

Wydarzenie uświetnili swoimi wy-
stępami:

 – Jakub Wójcik
 – Maciej Milewski
 – Kornelia Wypustek
 – Michał Biernacki
 – Krzysztof Pińczuk
 – Jagoda Zdunek
 – Stanisław Wójcik
 – Eryk Waszczuk
 – Dominika Bułhak

Materiał: Radio Biper Powiat Bialski / 
Międzyrzec Podlaski
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Bug zagarnia kolejne grunty.  
Starosta podejmuje działania w kierunku  

zabezpieczenia brzegów rzeki

– Objechaliśmy te gminy, w których do-
chodzi do takich sytuacji, czyli gminę 
Rokitno i Terespol. W kilku miejscach wy-
gląda to już niepokojąco, bo jak zauwa-
żyliśmy, Bug przesuwa się, w niektórych 
miejscach jest to już 6-8 metrów. Myślę, 
że w trybie pilnym należy wykonać zabez-
pieczenia wałów, bo w sytuacji, kiedy ten 
poziom wody będzie znacznie podwyż-
szony to może dojść do bardzo niebez-
piecznych sytuacji. W jednym przypadku 
rzeka jest już w odległości ok. 4 metrów 
od zabudowań gospodarskich – wyjaśnił 
starosta bialski Mariusz Filipiuk. Rzeka 
podmywa prywatne grunty, dlatego też 
ważne są szybkie działania związane 
z regulacjami prawnymi. Dla przykładu: 
na terenie jednego z rolników sąsiadu-
jącym z rzeką doszło już do podmycia  
8 metrów gruntu na długości 400 metrów. 

– Dlaczego rolnicy mają płacić po-
datek za coś, co nie jest w ich dyspozycji? 
Będziemy podejmowali szybkie działania, 
będziemy interweniowali u pana wojewo-
dy, tym bardziej, że obecnie prowadzone 
są prace w tych pasach dotyczące zabez-
pieczenia granicy. Należy to przemyśleć, 

Gratuluję wszystkim nagrodzonym nauczycielom i stypendystom oraz dziękuję za państwa zaangażowanie  
i ciężką pracę!

Wicestarosta Bialski 
Artur Grzyb

Rzeka Bug systematycznie poszerza swoje koryto zagarniając kolejne tereny gmin Rokitno i Tere-
spol. Tracą na tym właściciele prywatnych działek, ale też zagrożone są zabudowania gospodar-
skie i zabytkowe obiekty znajdujące się w sąsiedztwie rzeki. 4 października miała miejsce wizja 
terenowa, w której wzięli udział przedstawiciele powiatu bialskiego na czele ze starostą Mariu-
szem Filipiukiem, gmin Terespol i Rokitno oraz Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lu-
blinie. Wspólnie omawiano działania mające na celu zabezpieczenie brzegów Bugu. 

czy stawianie słupów w bliskiej odległości 
od brzegu ma sens. Jeżeli ten brzeg nie 
zostanie zabezpieczony, to po 4-5 latach 
te słupy mogą już być w wodzie. Trzeba 
naprawdę bardzo rozsądnie do tego po-
dejść – dodał włodarz. Na chwilę obec-
ną, jak zauważył włodarz powiatu, stan 
wody w Bugu jest zadowalający, w gra-
nicach 120 cm, jednak, co podkreślił, 
należy przygotować się na podwyższony 
stan opadów i roztopy śniegu, bo wte-
dy poziom wody znacznie się podnie-
sie. W wizji terenowej, która odbyła się  
4 października, wzięli udział przedstawi-
ciele Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Lublinie, którzy wspólnie ze 
starostą planują organizację spotkania 
z wojewodą lubelskim celem podjęcia 
pilnych działań w kierunku zabezpie-
czenia brzegów rzeki w miejscach, gdzie 
dochodzi do przesunięć koryta. W spo-
tkaniu nad brzegami Bugu uczestniczyli 
również wójt gminy Rokitno Jacek Szew-
czuk oraz zastępca wójta gminy Terespol 
Bogdan Daniluk. Szczególną uwagę 
podczas wizji terenowej poświęcono 
zabytkom znajdującym się w bezpośred-

nim sąsiedztwie rzeki o drewnianemu 
kościołowi w Krzyczewie oraz Sanktu-
arium w Pratulinie. Obiektom coraz bar-
dziej zagraża podmywająca grunt woda. 

Materiał: Radio Biper Powiat Bialski
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OSP Sosnówka świętowała jubileusz 95-lecia
W tym roku jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Sosnówce świętuje jubileusz 95-lecia istnie-
nia. Październikowa uroczystość była okazją do wspomnień, życzeń i uhonorowania zasłużonych 
strażaków odznaczeniami resortowymi.

Fot. G
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W uroczystości jubileuszowej, którą 
poprzedziła msza święta w intencji stra-
żaków i ich rodzin, towarzyszyli straża-
kom z OSP Sosnówka druhowie jedno-
stek z gminy Sosnówka i Wisznice oraz 
przedstawiciele władz samorządowych.                                               

Tego dnia wręczono odznaczenia re-
sortowe zasłużonym dla jednostki stra-
żakom:                                        
Odznaka ,,Za Zasługi dla Pożarnictwa 
Województwa Lubelskiego”

 – dh Ryszard Łukaszewicz – prezes 
OSP Sosnówka.

Odznaka ,,Zasłużony Strażak Powiatu 
Bialskiego”

 – dh Łukasz Łobacz
 – dh Mirosław Pańczuk 

Złoty Medal ,,Za Zasługi dla Pożarnic-
twa’’

 – dh Tomasz Charecki
 – dh Krzysztof Czech
 – dh Wiesław Kozioł 

Srebrny Medal ,,Za Zasługi dla Pożar-
nictwa”

 – dh Mateusz Łobacz 
Brązowy Medal ,,Za Zasługi dla Pożar-
nictwa’’

 – dh Kamil Pańczuk 
 – dh Ewelina Pańczuk 
 – dh Łukasz Jakubiuk
 – dh Dariusz Stachyra 
 – dh Piotr Jóźwik 

Odznaka ,,Strażak Wzorowy”
 – dh Bartosz Stachyra
 – dh Grzegorz Skrzyński
 – dh Adrian Jóźwik  

Odznaka ,,Za wysługę 65 lat”
 – dh Henryk Chról
 – dh Bronisław Żarkiewicz  

Odznaka ,,Za wysługę 60 lat’’
 – dh Henryk Czaplak  

Odznaka ,,Za wysługę 50 lat”
 – dh  Edmund Chilczuk 
 – dh Henryk Chilczuk 
 – dh Henryk Świrepa  

Odznaka ,,Za wysługę 40 lat” 
 – dh Zygmunt Żarkiewicz 
 – dh Ryszard Łukaszewicz  

Odznaka „Za wysługę 35 lat”
 – dh Mirosław Pańczuk  

Odznaka „Za wysługę 25 lat”
 – dh Tomasz Charecki 
 – dh Andrzej Świrepa 
 – dh Krzysztof Czech 

 – dh Łobacz Łukasz
Odznaka ,,Za wysługę 20 lat”

 – dh Maciej Dacewicz 
 – dh Wiesław Kozioł 
 – dh Piotr Pawlik 

Odznaka ,,Za wysługę 15 lat”
 – dh Mateusz Łobacz 
 – dh Piotr Jóźwik 
 – dh Kamil Pańczuk 
 – dh Dariusz Stachra 
 – dh Łukasz Jakubiuk  

Odznaka ,,Za wysługę 10 lat”
 – dh Ewelina Pańczuk

Odznaka ,,Za wysługę 5 lat” 
 – dh Bartosz Stachyra 
 – dh Grzegorz Skrzyński 
 – dh Adrian Jóźwik
 – dh Gabriel Jóźwik  

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA 
W SOSNÓWCE    

OSP w Sosnówce została zorgani-
zowana w 1929 r. Pierwszym naczelni-
kiem był Bazyli Kowalczuk. Wyposaże-
nie ppoż. do 1939 r. stanowiło: pompa 
ręczna, beczkowóz drewniany (w tym  
3 beczki na wodę o poj. ok. 300 1) 40 mb. 
węży do pompy ręcznej, 10 pasów, to-
porki i hełmy strażackie. Konie do becz-
kowozu były wypożyczane z funduszu 
gminy (szarwarkowo). Pierwsi członko-
wie OSP (założyciele): Mikołaj Chilczuk. 
Paweł Denisiuk. Antoni Dcrlicki, Julian 
Garmol. Piotr Kadłubowski, Adam 
Kisiel. Bazyli Kowalczuk. Jan Kozioł,  

s. Teodora, Bazyli Nowosad, Jan Onisz-
czuk, Jan Pajewski, Stanisław Szechniuk, 
Piotr Szymoniuk i Jan Markiewicz.  Od 
1935 do 1939 r. funkcję naczelnika peł-
nił Jan Oniszczuk. 

OSP w Sosnówce w okresie okupa-
cji hitlerowskiej nie przejawiała żyw-
szej działalności. Z chwilą wyzwolenia 
działalność została na nowo ożywio-
na. Na prezesa wybrany został Mikołaj 
Chilczuk, a na naczelnika Julian Gar-
mol. W 1954 r. praca OSP nabrała więk-
szych rozmiarów, liczyła w tym czasie 
28 członków. Funkcję prezesa pełnił Jan 
Kozioł, a naczelnika Karol Kisiel, a na-
stępnie Henryk Chról. W latach 1961-63 
druh Bronisław Żarkiewicz odstąpił od 
placu ogrodowego 56-arów powierzchni 
gruntu na budowę budynku drewniane-
go z przeznaczeniem na przechowywa-
nie sprzętu pożarniczego, takiego jak: 
pompa ręczna „Wołga-Wołga” i niezbęd-
na ilość węży. Zbudowano prowizorycz-
ną remizo-świetlicę zbitą z uzbieranych 
w czynie społecznym desek. Z biegiem 
czasu wzniesiony budynek drewniany, 
który nie zabezpieczał potrzeb straża-
ków i społeczeństwa. W związku z tym 
Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej za-
czął czynić starania o budowę nowej re-
mizo-świetlicy. W 1963 roku rozpoczę-
to budowę. Pierwszy wkład finansowy 
członków Ochotniczej Straży Pożarnej 
wynosił 100 złotych i jedna sztuka so-
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sny nadającej się na materiał budow-
lany.  Murowaną remizę wybudowano 
w latach 1964-66, członkowie OSP wnie-
śli duży wkład w postaci czynów spo-
łecznych, tj. prace przy wykonywaniu 
fundamentów, transporcie materiałów 
budowlanych, udzielanie niefachowej 
pomocy przy murowaniu i wykonaniu 
więźby dachowej. Duży wkład finanso-
wy wniosła Gromadzka Rada Narodo-
wa i Komenda Rejonowa Państwowej 
Straży Pożarnej we Włodawie. Wiele 
pracy przy jej budowie w czynie spo-
łecznym włożyli: Kazimierz Chról, 
Julian Garmol, Czesław Kisiel, Karol 
Kisiel, Jan Kozioł, Jan Łogonowicz, Lu-
dwik Oniszczuk, Jan Pajewski, Broni-
sław Markiewicz i Stanisław Żarkiewicz. 
Mimo trudności finansowych budowę 
remizo-świetlicy ukończono w 1967 
roku i rozpoczęto gromadzenie sprzętu 
gaśniczego, tj. motopompa M-800, węże 
strażackie oraz inny sprzęt podstawo-
wy do prowadzenia działań gaśniczych. 
Z biegiem czasu jednostka zaczęła się 
rozwijać, otrzymano samochód pożar-
niczy marki „STUDER” i niewielką ilość 
węży. W 1969 roku pojazd wymieniono 
na samochód pożarniczy „STAR -25”, 
a po krótkiej jego eksploatacji posiadany 
samochód wymieniono na „STAR-244”. 
Mimo kłopotów związanych z budową 
remizo-świetlicy jednostka Ochotni-
czej Straży Pożarnej corocznie uczest-
niczyła w zawodach sportowo- pożar-
niczych. W 1965 roku zajęła II miejsce 
w zawodach powiatowych we Włoda-
wie, a w kolejnych latach utrzymywała 
się na czołowych lokatach. Od 1975 r. 
funkcję prezesa pełnił Jan Łogonowicz, 
naczelnika – Henryk Tarasiuk, a skarb-
nika nadal – Czesław Kisiel.           

Po przeprowadzeniu reorganizacji 
administracji państwowej w 1975 roku 
Ochotnicza Straż Pożarna podlegała Ko-
mendzie Rejonowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Parczewie. W tym okresie 
członkowie straży uczęszczali na kur-
sy i szkolenia pożarnicze. Zdobywali 
pełne wyszkolenie pożarnicze. Kłopoty 
finansowe zmusiły jednostkę do orga-
nizowania zabaw tanecznych, z których 
dochód przeznaczany był na finansowa-
nie bieżących napraw budynku i zakupu 
sprzętu. Członkowie OSP zawsze przy-
wiązywali dużą wagę do propagowania 
ochrony przeciwpożarowej w swoim 
środowisku. Corocznie przeprowadzano 
wiosenne przeglądy w indywidualnych 
gospodarstwach rolnych mające na celu 
zmniejszenie ilości pożarów.  Z biegiem 

czasu jednostka stała się bardziej prężna 
i w związku z tym zachodziła potrzeba 
powiększenia bazy sprzętowo-samocho-
dowej. Dużego wsparcia w zaopatrzeniu 
w sprzęt pożarniczo-gaśniczy udzieliła 
Komenda Rejonowa Straży Pożarnych 
w Parczewie przekazując między innymi 
motopompę PO-5, samochód pożarni-
czy Żuk A-15. W związku z otrzyma-
niem drugiego samochodu pożarnicze-
go jednostka stała się jednostką typu S-2. 

W 1989 roku jednostka otrzyma-
ła z Komendy Rejonowej Państwowej 
Straży Pożarnej Jelcza 004 z pełnym 
uzbrojeniem bojowym. Zastąpił on Sta-
ra 244 .W związku z powyższym zaszła 
konieczność dobudowania nowego do-
datkowego boksu na samochód pożarni-
czy. Wraz ze wzrostem bazy sprzętowo-
samochodowej wzrosła ilość członków 
młodzieży chętnej do współpracy w sze-
regach jednostki. Zarząd prowadził pra-
ce wychowawcze z młodzieżą szkol-
ną. Uczniowie szkoły podstawowej 
w Sosnówce brali udział w eliminacjach 
gminnych konkursu pn.„Młodzież Za-
pobiega Pożarom „zajmując czołowe 
miejsca. Głównym zadaniem od po-
czątku istnienia jednostki było gaszenie 
pożarów w swojej miejscowości, gminie 
i w sąsiednich gminach. Zadania te wy-
konywano sumiennie i na miarę wła-
snych możliwości. Efektem strażackiego 
trudu było ocalenie od czerwonego kura 
wielu budynków, zagród gospodarskich 
oraz wiele obszarów leśnych. Zawdzię-
czali to między innymi strażakom, któ-
rzy odeszli z ich szeregów, druhom: 
Mikołaj Chilczuk, Julian Garmol, Karol 
Kisiel, Jan Pajewski, Czesław Kisiel, Józef 
Wawryszuk, Jan Łogonowicz, Jan Szajda, 
Józef Kolejko, Stefan Szema i Ludwik 
Oniszczuk. 

W dniu 23 maja 1997 roku jed-
nostka decyzją Komendanta Główne-
go Państwowej Straży Pożarnej zosta-
ła włączona do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. W związku 
z tym otrzymał dodatkowo inne zada-
nia do wykonania. Dnia 20 października 
2000 roku został zakupiony lekki samo-
chód pożarniczy Lublin III przy pomocy 
środków finansowych z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej i Urzędu Gminy, który po 
dziewięciu latach użytkowania w jedno-
stce został przekazany Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Pogorzelcu. Z chwilą po-
zyskania trzeciego pojazdu pożarniczego 
jednostka stała się jednostką typu S-3. 
W latach 2005-2010 oprócz drobnego 

sprzętu pożarniczego zakupiono pom-
pę pływającą Niagara, torbę medyczną 
PSP-R2, ręczny rozwierak hydrauliczny, 
agregat prądotwórczy, pompę szlamową, 
średni samochód pożarniczy Mercedes 
Benz ze zbiornikiem o pojemności 2400 
1 wody z autopompą. Dzięki pomocy 
finansowej Zarządu Wojewódzkiego 
Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych i Urzędu Gminy Sosnówka w dniu 
2 grudnia 2009 roku jednostka została 
zaopatrzona w nowy lekki samochód po-
żarniczy marki Ford wyposażony w trzy-
stulitrowy zbiornik wodny oraz agregat 
wysokociśnieniowy, radiostację samo-
chodową i dwa radiotelefony. Nie zapo-
mniano także o bieżących remontach 
pojazdów pożarniczych i budynku remi-
zo-świetlicy, na którym zmieniono kon-
strukcję dachową i pokrycie, wykonano 
częściowy remont pomieszczeń garażo-
wych. Wszystkie prace nie wymagające 
fachowego wykonania były wykonane 
przez strażaków. Podczas Jubileuszu 
50-lecia powstania Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Sosnówce dokonano po-
święcenia nowego pojazdu pożarniczego 
i figurki Świętego Floriana. Na tą uro-
czystość jednostka w pełni zasłużyła po-
przez wieloletni, czynny udział w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych.  Kolejny Jubile-
usz 85-lecia istnienia Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Sosnówce obchodzono 
5 października 2014 roku. Uroczystość 
rozpoczęła msza św. w intencji strażaków 
odprawiona w kościele parafialnym p.w. 
NNMP w Motwicy. Dalsze uroczystości 
odbyły się na placu przy siedzibie OSP 
Sosnówka. W obchodach udział wzięli 
zaproszeni goście, poczty sztandarowe 
OSP Sosnówka i OSP Wisznice oraz dru-
howie z innych jednostek. Obchody były 
doskonałą okazją, by nagrodzić straża-
ków za ich długoletnią i nienaganną służ-
bę na rzecz ochrony przeciwpożarowej. 
Zasłużeni druhowie uhonorowani zo-
stali medalami i zaszczytnymi odznacze-
niami. W uznaniu zasług dla jednostki 
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Strażacy z OSP w Zalesiu świętowali jubileusz 
75-lecia działalności

Ochotnicza Straż Pożarna w Zalesiu świętuje w tym roku jubileusz 75-lecia powstania jednostki. 
Z tej okazji 28 września strażacy zaprosili społeczność gminy i gości na uroczystość, podczas któ-
rej został poświęcony samochód ratowniczo-gaśniczy. Tego dnia zostali również uhonorowani 
zasłużeni dla jednostki druhowie. 

odznaczono również sztandar OSP So-
snówka poprzez jego dekorację Złotym 
Medalem Za Zasługi Dla Pożarnictwa. 
Podczas uroczystych obchodów 85-lecia 
przekazano także jednostce nowy średni 
samochód pożarniczy marki MAN, za-
kupiony ze środków Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Lu-
belskiego w ramach projektu ”Poprawa 
bezpieczeństwa ekologicznego w Dolinie 
Zielawy”.  Obecnie Ochotnicza Straż Po-
żarna w Sosnówce jest wpisana do Kra-
jowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
od 1995 roku zorganizowanego przez 
Państwową Straż Pożarną jako jedyna 
jednostka z gminy Sosnówka. Dzięki 
temu strażacy mogą się starać o różnego 
rodzaju dofinansowanie do wyposażenia 
ze środków zewnętrznych, które są nie-
zbędne do sprawnej realizacji celów sta-
tutowych. W ostatnich latach od 2014 r. 
-2023 r. pozyskali sprzęt taki jak m.in. 
pilarki do drewna, toporki, bosaki, la-
tarki, rękawice kominiarki, kombine-
zon ochronny, ubrania koszarowe, buty 
specjalne, rękawice, kominiarki, węże 
pożarnicze, defibrylator AED, sprzęt 
hydrauliczny. Nie zapomnieli również 
o sukcesywnej modernizacji i dalszym 
dostosowaniu świetlicy do potrzeb jed-
nostki poprzez remont łazienki, wykona-
nie elewacji czy zagospodarowaniu tere-
nu wokół świetlicy. 

Flota samochodów OSP Sosnówka 
obecnie to:

– samochód ratowniczo gaśniczy 
lekki marki FORD

– samochody ratowniczo gaśnicze 
średnie marki MERCEDES oraz MAN 
W 2023 r. flota OSP powiększyła się 
o pojazd typu QUAD marki POLA-
RIS oddany w użyczenie OSP Sosnów-
ka w ramach projektu „Dostosowanie 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśni-
czego na terenie województwa lubel-
skiego do zmian klimatycznych, zmian 

w środowisku naturalnym oraz zagrożeń 
cywilizacyjnych” realizowanego z Pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Lu-
belskiego 2021-2027. Ponadto OSP So-
snówka stale wspiera lokalne inicjatywy:

 – pomoc i zabezpieczenie przy corocz-
nym Rajdzie rowerowym J.I. Kra-
szewskiego 

 – zbiórka elektrośmieci
 – pikniki charytatywne
 – coroczne sprzątanie świata

–  jednostka OSP Sosnówka przeka-
zała w 2022 r. następujący sprzęt: wąż 
w-52 2 szt, kominiarka 1 szt, rekawice 
para, chełm strażacki 1 szt na zbiórkę 
sprzętu pożarniczego na rzecz Ukrainy. 
Działalność jednostki OSP skupiała się 

w ostatnich latach przede wszystkim na 
utrzymaniu gotowości bojowej sprzętu 
i druhów strażaków do niesienia pomo-
cy w zagrożeniu bezpieczeństwa ludzi 
i mienia przed pożarem lub innym nie-
spodziewanym zdarzeniem. W 2023 roku 
OSP Sosnówka była dysponowana do 81 
wyjazdów. Obecnie ogólna liczba druhów 
ochotników to: 31 członków zwyczaj-
nych, w tym 2 kobiety, 3 członków hono-
rowych i 1 członek wspierający. Aby spro-
stać wszystkim wyzwaniom stawianym 
OSP druhowie uczestniczą w szkoleniach 
pożarniczych organizowanych przez Ko-
mendę Miejską Państwowej Straży Po-
żarnej w Białej Podlaskiej. Zarząd Straży 
wspólnie z Zarządem Oddziału Gminne-
go ZOSP RP dąży i będzie dążył do tego, 
aby wszyscy czynni strażacy uzyskali od-
powiednie wyszkolenie pożarnicze.

Obecny stan przeszkolenia jednostki 
OSP Sosnówka:  dowódcy OSP 5 osoby, 
naczelnicy OSP 2 osoby, strażacy ratow-
nicy 15 osób, kierowcy konserwatorzy 
sprzętu ratowniczego 5 osób, pilarz do 
drewna 2 osoby, z zakresu ratownictwa 
technicznego 9 osób, z zakresu kwalifiko-
wanej pierwszej pomocy 4 osoby, z zakre-
su współpracy z LPR 4 osoby. Wyszkole-
nie, gotowość operacyjna, zasób środków, 
a także wyposażenie w sprzęt ratowniczy 
umożliwiają jednostce realizowanie pod-
stawowych celów statutowych. Jednostka 
OSP Sosnówka jest zawsze dyspozycyjna 
i gotowa do skierowania i uczestniczenia 
w akcjach ratowniczo-gaśniczych.

Materiał: GOK Sosnówka

Uroczystość jubileuszowa rozpoczęła się 
mszą świętą polową w intencji strażaków 
i ich rodzin odprawioną na placu przed 
Gminnym Ośrodkiem Kultury w Zalesiu.          

Na placu zgromadzili się strażacy 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Zalesiu 
świętujący tego dnia 75-lecie powstania 
jednostki, ich rodziny, członkowie Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej, władze 
gminy i powiatu, przedstawiciele Pań-
stwowej Straży Pożarnej oraz zaprzy-
jaźnione jednostki OSP. Rys historyczny 
jednostki odczytała Magdalena Pacy-
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Jubileusz 75-lecia OSP w Starym Bublu
26 października jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Bublu Starym świętowała jubileusz 
75-lecia istnienia. Spotkanie było okazją do wręczenia odznaczeń resortowych zasłużonym dla 
jednostki strażakom.

na, która jako jedyna w powiecie bial-
skim kobieta sprawuje funkcję prezesa 
jednostki OSP Zalesie. Przypomniała, 
że choć jednostka skupiająca łącznie  
60 strażaków (w tym 20 czynnie działa-

Strażakom w dniu ich jubileuszowego 
święta życzenia w imieniu władz samo-
rządowych złożył włodarz Gminy Janów 
Podlaski.  – Jesteście niezbędni, wasze 
dobre serca widać zawsze, nie tylko pod-
czas ratowania życia czy mienia ludzkie-
go – podkreślił wójt Karol Michałowski. 
– Dla świata jesteście zwykłymi ludźmi. 
Dla ludzi, którym pomagacie i ratujecie 
ich życie, jesteście całym światem. I to 
chyba wystarczy żeby podsumować, jak 
jesteście ważni w tej lokalnej społeczności 
i jak ważne jest to, co robicie. To nie pra-
ca, to misja – dołączył do życzeń i gra-
tulacji  przewodniczący rady powiatu 
bialskiego Wojciech Mitura. Kilka słów 
do zgromadzonych i jubilatów skiero-
wał także komendant Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Białej Podlaskiej st. bryg. 
Szymon Semeniuk.  – Niech plany, które 
macie, spełniają się jak najszybciej. Niech 
to miejsce, gdzie możecie się integrować 
jako druhowie strażacy, ale i okoliczna 
ludność, się realizuje, niech wam zdro-
wie dopisuje. Dziękuję za to, że jesteście 
zawsze gotowi, by uczestniczyć w działa-
niach ratowniczych, by pomagać drugie-
mu człowiekowi i ćwiczyć na zawodach 
– mówił. Jednostka OSP Bubel Stary 
powstała w 1949 r. z inicjatywy Henryka 
Dołęgowskiego i Adama Ziółkowskiego, 
który został jej pierwszym prezesem. 

Komendantem został Stefan Kucharski. 
Na czele jednostki OSP Bubel Stary 

stoją:
 – prezes Paweł Kulik
 – wiceprezes Marek Janczuk
 – naczelnik Marcin Majewski
 – sekretarz Marcin Hryciuk
 – skarbnik Marek Janczuk

Jak zapowiedział tego dnia wło-
darz gminy, w 2025 r. samorząd będzie 
prowadził działania ukierunkowane 
na modernizację i przebudowę remizy. 
W trakcie wydarzenia uhonorowano od-
znaczeniami resortowymi zasłużonych 
dla jednostki strażaków.

Materiał: Radio Biper  
Gmina Janów Podlaski

jących) w tym roku świętuje 75-lecie, to 
w rzeczywistości działa już 77 lat, a uro-
czystość jubileuszowa została przesunię-
ta ze względu na dłuższy czas oczekiwa-
nia na średni samochód bojowy. Tego 

dnia zasłużeni dla jednostki strażacy 
zostali uhonorowani medalami i odzna-
czeniami. Jednym z punktów programu 
uroczystości było poświęcenie samocho-
du ratowniczo-gaśniczego oraz quada.

Materiał: Radio Biper Gmina Zalesie

Fot. Bartek Saw
a Saw

icki
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Dwa mosty, 12 dróg i blisko 23,5 mln zł.  
Polski Ład w Gminie Międzyrzec Podlaski

Nowy most na rzece Krznie w Rzeczycy to jedna z kilkunastu inwestycji, jakie w ramach I edycji 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych zrealizowała Gmina Mię-
dzyrzec Podlaski. Ponad 10,7 mln zł dofinansowania pozwoliła unowocześnić dwa mosty i dwa-
naście dróg, a łączna wartość tych inwestycji to blisko 23,5 mln zł. 17 października w Rzeczycy 
odbyło się oficjalne otwarcie i poświęcenie mostu, a także spotkanie, na którym podsumowano 
ważne dla gminy przedsięwzięcia.

Fot. M
ariusz M
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Oficjalne przecięcie wstęgi na moście 
przy ul. Krzywej w ciągu drogi gminnej 
nr G101522L było symbolicznym ge-
stem wieńczącym tę i pozostałe inwesty-
cje zrealizowane w ramach projektu „Po-
prawa funkcjonowania infrastruktury 
drogowej w Gminie Międzyrzec Podla-
ski” dofinansowanego środkami Polskie-
go Ładu. Tego dnia do Rzeczycy przybyli 
przedstawiciele władz samorządowych 
na czele z wójtem Krzysztofem Adamo-
wiczem, radni, mieszkańcy, przedstawi-
ciele wykonawcy zadania Przedsiębior-
stwa Robót Drogowych Lubartów S.A. 
a także wicewojewoda lubelski Wojciech 
Wołoch oraz proboszcz parafii pw. św. 
Mikołaja ks. Dariusz Parafiniuk, który 
dokonał poświęcenia obiektu. 

– Cieszę się, że mogliśmy się spotkać 
na podsumowaniu najtrudniejszej chyba 
inwestycji w gminie Międzyrzec Podlaski. 
Dotyczy ona zadań inwestycyjnych na 
terenie gminy, w siedmiu miejscowościach 
– mówił podczas przecięcia wstęgi na 
moście w Rzeczycy wójt Krzysztof 
Adamowicz. – Dwa mosty na terenie 
gminy, w tym jeden wybudowany od 
podstaw, drewniany, który od lat już 
wymagał napraw, doczekał się wreszcie, 
oczywiście też dwanaście odcinków dróg, 

ponad 14 km – jest to czymś imponują-
cym, biorąc pod uwagę zakres projektu. 
23,5 mln zł to niesamowity wysiłek, rów-
nież dla samorządu gminnego, bo dofi-
nansowanie opierało się na 10,7 mln zł, 
a to oznaczało, że w przeciągu dwóch lat 
musieliśmy wygospodarować i w różnych 
mechanizmach stworzyć finansowanie na 
ponad 12 mln zł. A przecież obok toczą 
się jeszcze inne inwestycje! Cieszymy się, 
że mamy tak wielu sojuszników, obecność 
pana wojewody potwierdza to, że nawet 
tak małe gminy w tej strukturze woje-
wództwa lubelskiego odgrywają bardzo 
ważną rolę. 

– Życzę, by była to pierwsza i jedyna 
trudna wieloletnia inwestycja – dodał wi-
cewojewoda lubelski Wojciech Wołoch, 
życząc gminie wielu kolejnych sukcesów 
w realizowaniu zadań poprawiających 
życie jej mieszkańców i zapewniając 
o dostępności środków wspierających 
inwestycje samorządowe w przyszłych 
latach. – Te inwestycje będą kontynuowa-
ne w przyszłych latach na rzecz poprawy 
infrastruktury gmin, powiatów. To pań-
stwa zasługa. Tego samego dnia w miej-
scowej świetlicy odbyło się spotkanie 
podsumowujące realizację projektu „Po-
prawa funkcjonowania infrastruktury 
drogowej w Gminie Międzyrzec Podla-
ski”, który przyniósł samorządowi wyda-

tek w kwocie 23.482.554,85 zł, przy czym 
10.735.000 zł to wsparcie z programu 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. W ramach 
projektu gmina wykonała trzy duże za-
dania, które uwieńczyła modernizacja 
dwóch mostów w Rzeczycy i Misiach 
oraz przebudowa dwunastu odcinków 
dróg gminnych o łącznej długości 14,02 
km. Jedna z wybudowanych dróg uzy-
skała status drogi publicznej. – Wyzwań 
jest wiele, dlatego też tych programów jest 
dużo i będzie coraz więcej. Te inwestycje 
muszą się tworzyć, muszą wypełniać luki, 
gdzie jest potrzeba. Rozwijamy się infra-
strukturalnie, ośrodki wiejskie, miejskie, 
małomiasteczkowe również, a w ślad za 
tym jest konieczna infrastruktura. „Żywię 
się” tym, bo to jest dla ludzi, a widać, ja-
kie jest zapotrzebowanie – podkreślił wi-
cewojewoda. Jak wyjaśnił, kolejne pro-
gramy dofinansowań, które tworzone są 
w odpowiedzi na potrzeby samorządów, 
będą różne, część obejmie wszystkie te-
reny, inne obszary przygraniczne lub 
położone w głębi samego województwa, 
dlatego też będą różne kryteria ich fi-
nansowania. – Trzeba pracować na rzecz 
zwiększania udziału środków pomoco-
wych, chociażby ze względu na to, co 
przeżyliśmy w ostatnich latach: drożyzna, 
inflacje, a to powoduje, że wkłady, które 
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W Janowie Podlaskim rozpoczął działalność 
punkt wyjazdowy stacji pogotowia ratunkowego

Z dniem 2 października rozpoczyna swoją działalność w Janowie Podlaskim punkt wyjazdowy 
Stacji Pogotowia Ratunkowego SPZOZ w Białej Podlaskiej. W punkcie będą stacjonowali ratow-
nicy medyczni, którzy mają do swojej dyspozycji ambulans.

Fot. Radio Biper

5-7 lat temu były wystarczające, dziś  już 
nie są. 

 Zadanie 1 objęło: 
 – przebudowę mostu na rzece Krzna 

Płd. wraz z przebudową drogi gmin-
nej nr G101522L (ul. Polna i ul. Krzy-
wa) na dł. 0,844 km w miejscowości 
Rzeczyca,

 – wykonanie rozbiórki i budowy no-
wego mostu na rzece Krzna Płd. 
wraz z przebudową drogi gminnej nr 
G101476L na dł. 0,997 km w miej-
scowościach Misie i Przychody.

Zadanie 2 objęło: 
 – rozbudowę drogi gminnej nr 

G101478L ul. Podleśna w Rzeczycy 
na długości 1,767 km,

 – przebudowę drogi gminnej nr 
G101496L w Misiach na długości 
1,425 km,

 – przebudowę drogi gminnej nr 
G101495L Przychody – Misie – 
Strzakły na długości 1,890 km,

 – przebudowę drogi wewnętrznej dz. 
nr ewid. 183 na długości 0,274 km 
i budowa drogi wewnętrznej dz. nr 
ewid. 323 w m. Wysokie na długo-
ści 0,927 km – drodze wewnętrznej 
dz. nr ewid. 323 w m. Wysokie na-
dano status drogi publicznej o nr 
G121116L

 – przebudowę drogi gminnej nr 
G101531L na długości 0,709 km 
i nr G101524L na długości 1,640 km 

w Tuliłowie. 
 – Zadanie 3 objęło: 
 – przebudowę drogi gminnej nr 

G101486L w Tłuśćcu na długości 
1,179 km,

 – przebudowę drogi gminnej nr 
G101527L w Tłuśćcu na długości 
1,728 km,

 – rozbudowę drogi gminnej nr 
G101528L w Tłuśćcu na długości 
0,643 km. 
Prace budowlane trwały dwa lata, 

wykonało je Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych Lubartów S.A.

Materiał: Radio Biper  
Gmina Międzyrzec Podlaski

Uroczyste otwarcie punktu wyjazdowe-
go pogotowia ratunkowego, który został 
zlokalizowany w wyremontowanym na 
ten cel budynku w sąsiedztwie urzędu 
gminy w Janowie Podlaskim, odbyło 
się 2 października i wzięli w nim udział 
przedstawiciele gminy na czele z wójtem 
Karolem Michałowskim, władz powiato-
wych i wojewódzkich, parlamentarzyści, 
radni, służby mundurowe, a także przed-
stawiciele Stacji Pogotowia Ratunkowe-
go ZPZOZ w Białej Podlaskiej na czele 
z dyrektorem Igorem Dzikiewiczem.

Wcześniej, 17 września, w tym sa-
mym miejscu odbyła się konferencja, 
podczas której omówiono inicjatywę po-
wstania punktu wyjazdowego oraz sta-
cjonowania w nim ratowników i karetki. 

– To bardzo ważne dla nas wydarze-
nie, wszyscy to przeżywamy. Już wczoraj, 

w pierwszym dniu, był trzykrotny wy-
jazd, co dowodzi, że to słuszna decyzja – 
podkreślił podczas uroczystego otwarcia 
obiektu w dniu 2 października wójt Ka-
rol Michałowski.      

– Jak to jest ważne, to słyszymy w roz-
mowach codziennych z mieszkańcami, 
wszyscy się z tego powodu cieszą i są 
dumni. Rozmawiamy też z mieszkańca-
mi gmin sąsiednich, jest podobnie. Jestem 
przekonany, że uratujemy mnóstwo ist-
nień i żyć ludzkich. I to jest najważniejsze.       

Jak podkreślił włodarz, punkt wyjaz-
dowy funkcjonuje w ramach NFZ, nie 
obciążając budżetu gminy.    

– Owoc współpracy z urzędem mar-
szałkowskim mamy za nami, mamy tu 
dwuosobowy zespół karetki, która od 
godz. 8:00 do 20:00 będzie każdego dnia 
pracowała dla państwa – mówił dyrektor 

Stacji Pogotowia Ratunkowego SPZOZ 
w Białej Podlaskiej Igor Dzikiewicz. 
– Jestem bardzo zadowolony z tego, że 
w końcu nikt nie przelicza ludzkiego ży-
cia na pieniądze, nie liczą się koszty, nie 
zastanawiamy się nad tym, ile stworzenie 
tego punktu będzie nas kosztowało, tylko 
w tym wszystkim najważniejsze jest ży-
cie ludzkie. Dziś społeczność lokalna jest 
najważniejsza i wygrywa. Cieszę się, że 
zbudowaliście dla siebie poczucie bezpie-
czeństwa, bo najważniejsze jest zdrowie 
i dziś możecie czuć się bezpiecznie – zu-
ważył członek zarządu województwa lu-
belskiego Jarosław Kwasek.

ZRM w Janowie Podlaskim bę-
dzie działał w systemie 12-godzinnym 
w godz. 8:00-20:00.

Materiał: Radio Biper Gmina  
Janów Podlaski
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Szkoła w Rogoźnicy gościła uczestników  
wojewódzkiego Dnia Edukacji Narodowej

18 października w Publicznej Szkole Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Rogoźnicy odbyły się 
wojewódzkie obchody Dnia Edukacji Narodowej. Tego dnia zasłużonych nauczycieli i dyrektorów 
szkół oraz pracowników oświaty z powiatów bialskiego, łukowskiego, parczewskiego i radzyń-
skiego oraz miasta Biała Podlaska uhonorowano odznaczeniami państwowymi, resortowymi, 
nagrodami Ministra Edukacji oraz Lubelskiego Kuratora Oświaty.

Fot. M
ariusz M

aksym
iuk

Wśród odznaczony m.in.    
MEDAL KOMISJI EDUKACJI NARO-
DOWEJ 
1. BEBCZUK Elżbieta – nauczyciel Ze-
spół Szkół w Białej Podlaskiej
2. BRODACKA Elżbieta Irena – wicedy-
rektor Zespół Szkół im. Kornela Maku-
szyńskiego w Małaszewicach
3. CZOP Grażyna – pedagog Powiatowa 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
Filia w Międzyrzecu Podlaskim
4. DOMAŃSKI Zenon – dyrektor Pu-
bliczna Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Misiach
5. DYDYCZ Jolanta – nauczyciel Zespół 
Szkół Zawodowych nr 1 im. Komisji 
Edukacji Narodowej w Białej Podlaskiej
6. GUZEK Aneta – nauczyciel Szkoła 
Podstawowa z Oddziałami Przedszkolny-
mi im. J.I. Krzaszewskiego w Wisznicach
7. GRUSZCZYŃSKA Jolanta – nauczy-
ciel Zespół Placówek Oświatowych nr 2 
w Międzyrzecu Podlaskim
8. JANASZEK-TALACHA Izabela – psy-
cholog Poradnia Psychologiczno-Peda-
gogiczna w Łukowie
9. JAWORSKA Monika – nauczyciel 
Szkoła Podstawowa nr 4 w Łukowie
10. JUSZCZYŃSKI Mirosław – nauczy-
ciel I Liceum Ogólnokształcące w Ra-

dzyniu Podlaskim
11. KIJUK Elżbieta – nauczyciel Ze-
spół Szkół im. Kornela Makuszyńskiego 
w Małaszewicach
12. KOROLUK Dorota – nauczyciel 
Przedszkole Samorządowe nr 6 w Białej 
Podlaskiej
13. KRASUCKA Dorota – wicedyrektor 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. 
Jana Pawła II w Radzyniu Podlaskim
14. MARCINIUK Agnieszka
15. MATWIEJUK Anna – nauczyciel 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janu-
sza Kusocińskiego w Rogoźnicy
16. MAZUREK Monika – nauczyciel 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janu-
sza Kusocińskiego w Rogoźnicy
17. MILEWSKA Katarzyna – nauczyciel 
„IV Liceum Ogólnokształcące w Łukowie
18. NOWOSIELSKA Magdalena na-
uczyciel Zespół Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 4 w Białej Podlaskiej
19. PAWLUKIEWICZ Edyta nauczyciel 
Zespół Szkół w Białej Podlaskiej
20. PLANDOWSKA Agata pedagog Po-
radnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Białej Podlaskiej
21. PONIATOWSKI Andrzej – nauczy-
ciel wychowawca Bursa Szkolna w Białej 
Podlaskiej

22. PROTASIUK Maria – nauczyciel 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 
w Białej Podlaskiej
23. RODAK Katarzyna – nauczyciel Ze-
spół Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. 
Adama Mickiewicza w Białej Podlaskiej
24. SAWCZUK Marta – nauczyciel Pu-
bliczna Szkoła Podstawowa im. Janusza 
Kusocińskiego w Rogoźnicy
25. Swórska Monika Magdalena – Pu-
bliczna Szkołą Podstawowa w Rzeczycy
26. SZYC Elżbieta – nauczyciel Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. Ada-
ma Mickiewicza w Białej Podlaskiej
27. SZYMONA Inna – nauczyciel Pu-
bliczna Szkoła Podstawowa im. Janusza 
Kusocińskiego w Rogoźnicy
28. ŚLADEWSKA Anna – pedagog Po-
radnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Białej Podlaskiej
29. TARASIUK Beata – nauczyciel Szko-
ła Podstawowa nr 3 im. Marii Konopnc-
kiej w Białej Podlaskiej
30. TARKOWSKA Dorota – nauczyciel 
Zespół Szkół im. Kornela Makuszyń-
skiego w Małaszewicach
31. WŁODARCZYK Ewa Maria – dy-
rektor Zespół Placówek Oświatowych nr 
3 w Międzyrzecu Podlaskim
32. WOLANIN-DROZD Monika – na-
uczyciel Szkoła Podstawowa nr 2 z Od-
działami Dwujęzycznymi im. Ks. Stani-
sława Konarskiego w Łukowie
33. WOJARNIK Barbara – dyrektor 
Szkoła Podstawowa nr 3 im Marii Ko-
nopnickiej w Białej Podlaskiej
34. WRZODAK Barbara – nauczyciel 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kor-
nela Makuszyńskiego w Rudnikach
35. ZAHOR Małgorzata – nauczyciel 
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 
w Białej Podlaskiej
36. ZAJDEL Joanna – pedagog szkolny 
Szkoła Podstawowa nr 4 im Kornela Ma-
kuszyńskiego w Białej Podlaskiej 
NAGRODY MINISTRA EDUKACJI
1. ANTOL Mariusz Jan – kierownik 
szkolenia praktycznego Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II 
w Radzyniu Podlaskim
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W pogoni za lisem, czyli niedzielny „Hubertus”  
w Werchlisiu

Konno w pogoni za lisem, hobby horse, ognisko, koncert i zabawy animacyjne, to tylko niektóre 
z punktów programu, na jakie mogli liczyć uczestnicy „Hubertusa”, który odbył się 20 październi-
ka w Werchlisiu. Radio Biper objęło patronat medialny nad wydarzeniem.

Fot. M
ariusz M
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iuk

2. FEDERCZYK Tadeusz – dyrektor Ze-
spół Szkół nr 1 w Łukowie
3. JAKONIUK Mirosława – nauczy-
ciel Szkoła Podstawowa im. Ma-
rii Konopnickiej w Białej Podlaskiej 
4. SOBIERAJ Maciej Tomasz – nauczy-
ciel Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 
2 im. Adama Mickiewicza w Białej Pod-
laskiej 
Ponadto odznaczeni w gminie Między-
rzec Podlaski: 

Srebrny Krzyż Zasługi: 
 – Dorota Herda – dyrektor Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. J. Kusociń-
skiego w Rogoźnicy                                

Złoty Medal za Długoletnią Służbę: 
 – Renata Kurenda – nauczyciel Pu-

blicznej Szkoły Podstawowej im. K. 
Krysińskiego w Rudnikach                    

Srebrny Medal za Długoletnią Służbę: 
 – Aneta Pawłowska – dyrektor Przed-

szkola w Rzeczycy

Brązowy Medal za Długoletnią Służbę: 
 – Monika Swórska – dyrektor Publicz-

nej Szkoły Podstawowej im. K. Ma-
kuszyńskiego w Rzeczycy                   

 – Zenon Domański – dyrektor Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej im. M. 
Konopnickiej w Misiach
Materiał: Radio Biper Województwo 

Lubelskie / Gmina Międzyrzec Podlaski

Mieszkańcy gminy Janów Podlaski i oko-
lic zgromadzili się licznie w słoneczne 
niedzielne popołudnie przy świetlicy 
w Werchlisiu, gdzie odbyła się impreza 
zorganizowana wspólnie przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Janowie Podlaskim, 
Stajnię For Pleasure w Werchlisiu oraz 
koła gospodyń wiejskich z terenu gmi-
ny, które zadbały o smaczny poczęstu-
nek. W programie wydarzenia znalazły 
się m.in. pogoń za lisem i jego wspólne 
poszukiwanie, pokaz w strojach histo-
rycznych na koniach, gonitwa hobby 
horse, nie zabrakło również zabaw ani-
macyjnych i ogniska. O oprawę muzycz-
ną wydarzenia zadbał zespół Electric 
Vibe, który podczas swojego koncertu 
zaprezentował covery polskich rocko-
wych klasyków, m.in. Elektrycznych Gi-
tar, Lady Pank, Chłopców z Placu Broni 
czy Macieja Maleńczuka.

Zespół tworzą:
– Adrian Litewka – bębny
– Marek Maliszewski – gitara solowa
– Jarosław Patejuk – gitara basowa

– Mateusz Kuligowski – klawisze
– Arkadiusz Michlewicz – wokal 
Honorowy patronat nad wydarze-

niem objął wójt gminy Janów Podlaski 
Karol Michałowski.

– „Hubertus” to święto z wieluse-
tletnią tradycją, od VIII wieku, kiedy 
czczono i obchodzono święto myśliwych 
i jeźdźców. Dziś jesteśmy tu, by uczcić 
„Hubertusa” po raz pierwszy w takiej 
formie. Pogoda dopisuje, frekwencja też – 
zauważył wójt Karol Michałowski. 

Gmina Janów Podlaski końmi słynie, 
to fakt niepodważalny, stąd też i kolejna 
impreza promująca konie i jeździectwo, 
a także sport i rekreację. 

– Janów Podlaski jest i będzie utożsa-
miany z końmi, dlatego zamiast płynąć 
pod prąd chcemy płynąć z prądem, bo 
jeśli mówimy dziś o pierwszym szlaku 
konnym, który stworzyliśmy, mówimy 
też o święcie i promocji tego sportu, to 
nietrudno jest zgadnąć, jaka jest wizja 
rady gminy czy wójta – chcemy być blisko 
koni. Nie zapominajmy jednak, że choć 

stadnina koni jest marką samą w sobie, 
to mamy na swoim terenie też kilku zna-
nych hodowców koni i stajnie, w których 
możemy jeździć na koniach, możemy je 
też wypożyczyć – dodał włodarz.

Materiał: Radio Biper Gmina 
Janów Podlaski

XXI Powiatowy Przegląd Twórczości Artystycznej 
Dorosłych w Rokitnie

W dniu 19 października 2024 roku w sali widowiskowej Gminnej Instytucji Kultury w Rokitnie od-
był się XXI Powiatowy Przegląd Twórczości Artystycznej Dorosłych zorganizowany przez Starostę 
Bialskiego Mariusza Filipiuk, Wójta Gminy Rokitno Jacka Szewczuka, Gminną Instytucję Kultury 
w Rokitnie. Współorganizatorami byli zaś Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rokitnie oraz 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rokitnie.
W drugiej części spotkania odbył się 
także Gminny Dzień Seniora. Wszyst-

kich przybyłych przywitała i imprezę 
poprowadziła Dyrektor Gminnej In-

stytucji Kultury w Rokitnie Joanna Sie-
raj. Wydarzenie zaś oficjalnie otworzyli 
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Wójt Gminy Rokitno Jacek Szewczuk, 
Przewodnicząca Rady Gminy Maria 
Wojdat, Przewodniczący Rady Powiatu 
Bialskiego Wojciech Mitura oraz Radny 
Powiatu Bialskiego Radosław Sebastia-
niuk. Swoją obecnością zaszczycili także 
pozostali zaproszeni goście: Dzielnicowy 
Gminy Janów Podlaski asp. szt. Wojciech 
Wiszniewski, Sekretarz Gminy Rokit-
no Alicja Jawoszek, Kierownik GOPS 
w Rokitnie Katarzyna Pietraszkiewicz, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ro-
kitnie Mirosława Szpyruk. „Powiatowy 
Przegląd Twórczości Artystycznej Do-
rosłych w Rokitnie, to święto Seniorów, 
to święto kultury ludowej powiatu bial-
skiego. Kolejna już dwudziesta pierwsza 
edycja tego wydarzenia, potwierdziła 
jakie bogactwo artystyczne posiadają 
osoby dorosłe. Muzyka, śpiew, poezja, 
malarstwo – to bardzo liczna widownia 
otrzymała od osiemnastu wykonawców 
z różnych miejscowości powiatu bial-
skiego w Gminnej Instytucji Kultury 
w Rokitnie. Dziękuję wszystkim przy-
byłym Seniorom z Gminy Rokitno oraz 
Wykonawcom. Dziękuję Organizato-
rom, Starostwu Powiatowemu w Białej 
Podlaskiej, zaproszonym Gościom oraz 
wszystkim którzy w jakikolwiek sposób 
przyczynili się, że XXI Powiatowy Prze-
gląd Twórczości Artystycznej Dorosłych 
został zorganizowany z piękną oprawą 
pt. Radość Najpiękniejszych Lat ... ”.- 
Wójt Gminy Rokitno, Jacek Szewczuk.

Na scenie zaprezentowało się  
18 grup artystów z kilku gmin powiatu  
bialskiego: 

Julia Stefaniuk z Rokitna, Terenowe 
Koło Polskiego Związku Emerytów Ren-
cistów  i Inwalidów z Gminy Rokitno, 
Klub Seniora z Międzylesia, Klub Senio-
ra z Tucznej, Zespół Melizmat z Kon-
stantynowa, Zespół Wiolinki z Caritas 
Diecezji Siedleckiej Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Białej Podlaskiej, Chór 
Młodzi Duchem Klubu Seniora Czas 
Polskiego Czerwonego Krzyża z Białej 
Podlaskiej, Mateusz Gronowski „Ze-
nit” i Paweł Kubicki „Pablito” z Domu 
Pomocy Społecznej w Konstantynowie, 
Ludowy Zespół Śpiewaczy Dobrynian-
ki z Dobrynia Dużego, Zespół Ludowy 
Pawłowianki z Nowego Pawłowa, Zespół 
Ludowy Podlasianki z Rokitna, Zespół 
Kalina z Cieleśnicy-Pałac, Zespół Olszy-
na z Olszyna, Kabaret Filifionki z Ciele-
śnicy, Henryk Mościbrocki z Krasówki, 
Stefan Molenda, Urszula Jaworska z De-
reczanki, Gawryluk Władysław z Rokit-
na, Eugenia Jurko z Cieleśnicy. Wystę-
pujący przedstawili utwory muzyczne 
oraz literacki o tematyce przewodniej 
„Radość najpiękniejszych lat…”. 

„W kalendarzu pojawia się coraz 
więcej dni, które są okazją do cele-
browania dojrzałego wieku. To wła-
śnie październik jest miesiącem, który 
symbolizuje dojrzałą jesień życia. Nie 
bez powodu, właśnie w październiku, 
w wielu miejscach w kraju świętowany 
jest Dzień Seniora. Oczywiście, w kalen-
darzu imprez Gminy Rokitno nie mo-
gło zabraknąć uroczystości z tej okazji. 
Już od wielu lat staramy się spotykać, 
aby pięknie i z należytym szacunkiem 

uczcić ten dzień. W tym roku obchody 
Gminnego Dnia Seniora odbyły się 19 
października w Gminnej Instytucji Kul-
tury w Rokitnie.”- Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Katarzyna 
Pietraszkiewicz.

W trakcie eventu można było po-
dziwiać także wystawę obrazów Pani 
Renaty Kaczmarek- dyrektor GOK 
w Janowie Podlaskim, która ze sztukami 
plastycznymi związana jest od wczesnej 
młodości. Szlify w dziedzinie malarstwa 
zaś zdobyła w pracowni malarskiej prof. 
Czesława Piusa Ciapało. 

„Piękna jest jesień życia seniora, je-
śli czuje się on komuś potrzebny, bądź 
może podzielić się swoją wiedzą i do-
świadczeniem. Członkowie Terenowego 
Koła Polskiego Związku Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów w Gminie Rokitno 
są bardzo wdzięczni organizatorom  za 
miłą i owocną współpracę, która zaowo-
cowała udziałem członków naszego koła 
w XXI PPTAD z częściowo własnym 
programem artystycznym. Dziękujemy 
organizatorom za umożliwienie nam, 
seniorom spędzenia wspaniałego czasu 
podczas Gminnego Dnia Seniora. Oby 
takich dni w naszym życiu było jak naj-
więcej.” – Przewodniczący TK PZERiI, 
Władysław Gawryluk.

Wszyscy artyści przeglądu otrzyma-
li statuetki oraz dyplomy w podzięko-
waniu za udział. Łącznie w przeglądzie 
wzięło udział 283 osoby. Wydarzenie 
zostało współfinansowane przez Powiat 
Bialski.

Materiał: GIK w Rokitnie
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z Kodnia – pieśni „Ave Maria” i „Janie 
Pawle teraz przyjdź”

7. Scholi „Strumień” z Terespola – 
pieśni „Hymn dzieci Maryi” (tekst 
tradycyjny) i „Janie Pawle teraz 
przyjdź” (tekst ks. bp J. Zawitkow-
ski, muz. ks. W. Kądziela)
8. Scholi i chóru Parafii św. Apo-
stołów Piotra i Pawła z Łomazach 
– pieśni J. Paczyńskiego „Matko Ró-
żańcowa” i P. Pałki „Nie lękajcie się”
9. Toli Rzewuskiej z Terespola – pieśń 
„Barka” i wiersz „Ave Maria” autor-

stwa M.S. Hermaszewskiego Uczestnicy 
przeglądu otrzymali pamiątkowe dyplomy 
i statuetki, a także album „Matka i Królo-
wa z Jasnej Góry” autorstwa Wacława Bor-
ka i Krzystofa Świertoka.

Materiał: Radio Biper / Gmina Kodeń / 
Powiat Bialski
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XIX Powiatowe Kodeńskie Spotkania z Poezją  
i Pieśnią Maryjną w Kodniu

Podsumowanie XV Konkursu Tkackiego

20 października w Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Kodniu odbyły się „XIX Po-
wiatowe Kodeńskie Spotkania z Poezją i Pieśnią Maryjną” poświęcone pamięci św. Jana Pawła II.

W dniu 19 października 2024 r. w Pracowni Tkackiej im. Stanisławy Baj w Hrudzie Gminnego 
Ośrodka Kultury w Białej Podlaskiej odbyło się podsumowanie XV Przygranicznego Konkursu 
Tkackiego pt. „Tradycja a Współczesność – tkactwo ludowe w dolinie Bugu i Krzny”.

Fot. Anna Bandzerewicz -  instruktor GOK w Białej Podlaskiej
Fot. Bartek Saw

a Saw
icki

Hasłem przewodnim tegorocznej edycji 
były słowa papieża „Cieszcie się tak, jak 
Ja się cieszę, wszystko oddaję w opie-
kę Marii Dziewicy.”  Wydarzenie za-
inaugurowała msza święta, po której 
zapalono znicze przy pomniku św. 
Jana Pawła II. Tego dnia publiczność 
przybyła na „XIX Powiatowe Kodeń-
skie Spotkania z Poezją i Pieśnią Ma-
ryjną” wysłuchała występów: 
1. Artura Dżaluka z Międzylesia – 
wiersze K. I. Gałczyńskiego „Spotka-
nie z Matką” oraz św. Jana Pawła II 
„Uwielbiam Cię”
2. Piotra Lyssy – wiersze ks. J. Twardow-
skiego „Listy do Matki Boskiej” i św. Jana 
Pawła II „Miłość mi wszystko wyjaśnia”
3. Zespołu Śpiewaczego „Jarzębina” 
z Zabłocia – pieśni „Gdyśmy przyszli do 
kościoła” (tekst i melodia wg Kapeli Bro-

dów) i „Zgasło światło nad Watykanem” 
z repertuaru ks. Pawła Szerlowskiego

4. Trio Bułhak z Tuliłowa – pieśni „Ty 
prowadzisz nas”, „Nie bądź smutna” 
i „Dobra matko”
5. Chóru szkolnego działającego przy 
Zespole Placówek Oświatowych w Kod-
niu – piosenki „Barka” i „Lolek”
6. Zespołu Śpiewaczego „Kodenianki” 

Organizatorem i wykonawcą zadania 
współfinansowanego przez Powiat Bial-
ski i Gminę Biała Podlaska był Gminny 
Ośrodek Kultury w Białej Podlaskiej. 
Konkurs skierowany był do wszystkich 
osób zajmujących się tkactwem ludo-
wym, miał charakter otwarty. Celem 
konkursu było propagowanie tradycji 
tkackich, integracja twórców ludo-
wych, edukacja dzieci, młodzieży 
oraz dorosłych w zakresie poznawa-
nia i upowszechniania dziedzictwa 
kulturowego.

Prace konkursowe zostały oce-
nione przez komisję w składzie:

Agnieszka Mikszta – etnolog, ku-
stosz Muzeum Południowego Podla-
sia w Białej Podlaskiej,

Jolanta Zając – wieloletni, emery-

towany instruktor kulturalno-oświato-
wy Gminnego Ośrodka Kultury w Białej 
Podlaskiej,

Agnieszka Borodijuk – dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Białej 
Podlaskiej.

W grupie wiekowej dzieci do 15 lat 
przyznano następujące nagrody:

Nagrodę I stopnia otrzymała: Hanna 
Długołędzka

Nagrodę II stopnia otrzymała: Anna 
Jówko

Nagrodę III stopnia otrzymała: Bar-
bara Długołędzka

Wyróżnienia otrzymali: Zuzanna 
Korniluk i Błażej Szymczuk

W grupie wiekowej młodzież i do-
rośli Komisja postanowiła przyznać 
nagrody:

w I kategorii – Perebory:
Nagrodę I stopnia otrzymała: 

Stanisława Kowalewska
Nagrodę II stopnia otrzymała: 

Zofia Kierylak
Nagrody III stopnia otrzymali: Zo-

fia Jówko i Jakub Pietruczuk w II kate-
gorii –  Tkaniny wielonicielnicowe:

XIX Powiatowe Spotkania z Poezją i Pieśnią Maryjną w Kodniu - to wyjątkowe wydarzenie, które od lat stanowi 
piękną tradycję naszego regionu, pozwala nam wspólnie zanurzyć się w bogactwie duchowym i kulturalnym, 
które niesie poezja i muzyka maryjna. Serdeczne podziękowania kieruję do organizatorów, uczestników oraz 
wszystkich osób, które swoją pracą i zaangażowaniem przyczyniły się do stworzenia tak podniosłego wyda-
rzenia.

Radny Powiatu Bialskiego - Tomasz Andrejuk
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Przy rzemiośle o kulturze
W Europejskim Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Roskoszy zakończyła się trójstronna 
międzynarodowa wymiana młodzieży „Przy rzemiośle o kulturze” realizowana w ramach Polsko-
Niemieckiej Współpracy Młodzieży, w której uczestniczyła 38-osobowa grupa młodzieży wraz 
z liderami z Polski, Niemiec i Litwy.

Fot. ECKiW
 O

H
P w

 Roskoszy

Projekt „Przy rzemiośle o kulturze” to 
kolejna, czwarta już edycja projektu 
zawodowego, który miał na celu wzbo-
gacanie wiedzy, podnoszenie kwalifika-
cji zawodowych młodzieży, integrację 
a także edukację międzykulturową i pro-
mowanie wspólnych wartości wolności, 
tolerancji oraz wzajemnego szacunku.

W ciągu dziesięciu dni wspólnych 
działań młodzież z dużym zaangażowa-
niem realizowała zaplanowane działania 
projektowe. Uczestnicy przeprowadzili 
gry i zabawy integracyjne, poznawali 
podstawowe pojęcia i zwroty w języku 

polskim, niemieckim i litewskim, uczy-
li się współpracy w międzynarodowej 
grupie, poszanowania różnorodności 
i tolerancji oraz nawiązywali dialog mię-
dzykulturowy. 

Wieczorami uczestnicy poznawali 
kulturę swoich krajów podczas wieczor-
ków narodowych, rozwijali swoje zain-
teresowania poprzez kreatywne formy 
spędzania czasu wolnego a także inte-
growali się przy ognisku wspólnie śpie-
wając młodzieżowe przeboje muzyczne.

Najważniejsze działania projektowe 
odbywały się na terenie wioski ginących 

zawodów w ECKiW OHP 
w Roskoszy. Codziennie 
realizowane były zajęcia 
praktyczne w warszta-
tach kowala i piekarza/
cukiernika, podczas któ-
rych młodzież zdobywała 
kompetencje i umiejętno-
ści zawodowe pod nadzo-
rem instruktora.  Zajęcia 
prowadzone były przez 
wykwalifikowanych rze-
mieślników pracujących 
w ginących zawodach. 
Program szkoleń był bar-
dzo różnorodny i inten-

sywny, w sumie zrealizowano 30 godzin 
szkoleniowych.

Młodzież poznała historię wybrane-
go zawodu ginącego, zapoznała się z ma-
szynami i narzędziami charakterystycz-
nymi dla wyposażenia poszczególnych 
warsztatów i z wielkim zapałem przy-
stąpiła do zajęć praktycznych. Młodzi 
piekarze i cukiernicy ręcznie wyrabiali 

Nagrody I stopnia otrzymały: Irena 
Ignaciuk i Bogusława Depkun

Nagrody II stopnia otrzymały: Kry-
styna Zagrobelna i Urszula Agnieszka 
Mendryk

Nagrody III stopnia otrzymały: Tera-
sa Pryzmont i Iwona Lipka

w III kategorii – Dowolna technika 
tkacka tradycyjna)

Nagrodę I stopnia otrzymała: Wio-
letta Pisarska

Nagrody II stopnia otrzymały: Kry-
styna Chodak i Anna Lewczuk

Nagrody III stopnia otrzymały: Mał-
gorzata Polańska-Kubiak i Ewa Kępa

Prace konkursowe zostały wyeks-
ponowane w sali wystawowej Pracowni 
Tkackiej w Hrudzie. Uczestnicy oraz go-
ście konkursu mieli możliwość obejrze-
nia ekspozycji, podzielenia się opiniami 
i praktyczną wiedzą. Spotkanie było do-
skonałą okazją do wspomnień i wymiany 
doświadczeń oraz przekazanie ich kolej-
nym pokoleniom. Konkurs przyciągnął 
twórców ludowych z terenu całej Polski, 
co było doskonałą okazją do promowania 
tradycji tkackich południowego Podlasia 
i wschodniej Lubelszczyzny, a w szczegól-
ności propagowania techniki i unikatowe-
go wzornictwa nadbużańskich pereborów.

Wydarzenie uświetnił występ lokal-
nego zespołu „Zorza” z Cicibora Duże-
go Gminnego Ośrodka Kultury w Białej 
Podlaskiej. Odbyła się również potań-
cówka ludowa, której akompaniowała 
„Kapela Ozimkowicza”. Konkursowi 
towarzyszyła degustacja tradycyjnych 
potraw regionalnych i ciast przygotowa-
nych przez Pracownię Kulinariów Re-
gionalnych z Perkowic. 

Partnerem wydarzenia było Wojewódz-
two Lubelskie ,,Lubelskie Smakuj Życie”

Materiał: Agnieszka Borodijuk 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury

 w Białej Podlaskiej

Przygraniczny Konkurs Tkacki od lat gromadzi artystów i pasjonatów tej wyjątkowej, a zarazem wymagają-
cej sztuki. Tkactwo jest jednym z najstarszych elementów naszego dziedzictwa, nierozerwalnie związanym z 
kulturą i historią naszego regionu. Serdecznie gratuluję organizatorom, uczestnikom oraz wszystkim, którzy 
przyczyniają się do tego, by tradycja tkactwa mogła być kontynuowana i rozwijana.

 Członek Zarządu Powiatu – Czesław Pikacz
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Koncert finałowy projektu pn. ,,Będzie Wreszcie 
Muza w Mieście”.

W piątek 18 października w sali gimnastycznej Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego w Te-
respolu odbył się koncert finałowy projektu pn. ,,Będzie Wreszcie Muza w Mieście”.

i formowali ciasto, z którego powstawały 
przepyszne bułeczki, rogaliki, ciasteczka 
i chleby, uczyli się rozpalać tradycyjny 
piec chlebowy oraz wypiekali tradycyjny 
sękacz podlaski. Z kolei kowale zapo-
znali się z narzędziami i poznali podsta-
wowe techniki kowalskie m.in. zginanie, 
wydłużanie, hartowanie, przekuwanie, 
zgrzewanie, co zaowocowało wykuwa-
niem różnego rodzaju wyrobów arty-
stycznych, użytkowych i tradycyjnych 
podków. Z dużym zainteresowaniem 
spotkał się pokaz podkuwania koni, 
podczas którego omówiono i zaprezen-
towano podstawowe techniki czyszcze-
nia i podkuwania kopyt końskich.

Wiele czasu i uwagi podczas realiza-
cji projektu poświęcono również orien-
tacji i aktywizacji zawodowej młodzieży, 
w tym przygotowaniu młodych osób do 
wejścia na rynek pracy. Podczas panelu 
z doradcą zawodowym dokonano ana-
lizy zasobów uczestników określając ich 

Wystąpiły dwa młodzieżowe zespoły 
z Terespola oraz zaprzyjaźnieni z nimi 
,,zawodowcy” z popularnej w regonie ka-
peli Koniec Listopada. Było bardzo dużo 
energii i mocnego rocka! Sam projekt za-
wierał w sobie wiele skoordynowanych ze 
sobą działań edukacyjnych: szkoleń, dia-
gnozy, warsztatów muzycznych oraz wy-
stępów ,,na żywo”. Na początek partnerzy 
projektu, czyli przedstawiciele  Miejskie-
go Centrum Kultury Sportu i Rekreacji 
w Terespolu  (koordynator Łukasz Pogo-
rzelski) oraz partnerzy: Akademickie Li-
ceum Ogólnokształcące w Terespolu (na-
uczycielki: Paula Bartkowicz, Patrycja 
Prokopiuk i uczniowie: Miłosz Juśkiewicz 
i Mateusz Maliszewski) ) i Stowarzyszenie 
Rozwoju Gminy Miejskiej Terespol (Gra-
żyna Abram). Wszyscy wzięli udział 
w  cyklu 4 szkoleń  dotyczących metod 
i technik pracy z młodzieżą, które zostały 
zorganizowane zostały budynku  Cen-
trum Spotkania Kultur w Lublinie. Ko-
lejnym etapem była diagnoza potencjału 
kulturowego terespolskiej młodzieży. 
Spotkanie warsztatowe z uczniami ALO 
odbyło się w czerwcu i zostało poprze-
dzone badaniami ankietowymi. Diagno-
za pozwoliła odpowiedzieć na pytania co 

młodzież wie o ofercie kulturalnej w Te-
respolu, jak ją ocenia i czego oczekuje. 
Między innymi na bazie tej diagnozy po-
wstał projekt pn. ,,Będzie Wreszcie Muza 
w Mieście”, którego celem było założenie 
młodzieżowych zespołów muzycznych. 
Młodzież dzięki uczestnictwu w wakacyj-
nych warsztatach została przygotowana 
do swoich pierwszych, publicznych wy-
stępów.

Podczas wakacji odbyły się następu-
jące zajęcia:

 – warsztaty muzyczne (które poprowa-
dził Andrzej Niedziółko - ,,Haber”, 
znany z punk rockowego zespo-
łu ,,Nie Ważne”, który kilkanaście 
lat temu reprezentował terespolską 
młodzieżową scenę muzyczną),

 – warsztaty wokalne (prowadzone 
przez zawodową instruktorkę śpie-
wu Marię Macwejko, która od tego 
roku prowadzi w MCKSiR zajęcia 
śpiewu),

 – warsztaty pisania tekstów  piosenek 
i wierszy (prowadzonych przez ce-
nionego w regionie animatora kul-
tury, poetę i wokalistę legendarnej 
bialskiej  kapeli hard corowej ,,Back 
to Reality” Maćka Szupiluka).

Kolejnym działaniem były tzw.  wi-
zyty studyjne  u profesjonalnych zespo-
łów: (Koniec Listopada i Gutter Sirens), 
gdzie młodzież miała okazję zobaczyć 
jak odbywają się próby muzyczne u ,,za-
wodowców” (którzy przekazali wiele 
cennych wskazówek) a także wspólnie 
z nimi pograć.

Dzięki warsztatom i tzw. wizytom 
studyjnym młodzież została przygoto-
wana do debiutanckiego występu przed 
szerszą publicznością.  Pierwszym ich 
koncertem był  występ podczas festynu 
na zakończenie wakacji (31.08)

W zespole (złożonym z powstałych 
dwóch) wystąpili: Aleksandra Górecka, 
Anna Stefaniuk i Martyna Zieniuk (wo-
kal), Maciek Badalski (wokal, keyboard), 

Fot. Łukasz Pogorzelski M
CK

SiR Terespol

mocne i słabe strony oraz porównano 
szanse i warunki pracy w tych samych 
zawodach w trzech różnych krajach. 

W czasie wolnym od zajęć uczestnicy 
projektu zwiedzili Stadninę Koni w Jano-
wie Podlaskim, Zamek Królewski, Stare 
Miasto i Fabrykę Czekolady E. Wedel 
w Warszawie. Niezapomnianym wra-
żeniem był też udział w Wielkiej War-
szawskiej czyli Królowej Służewieckich 
Gonitw oraz wjazd na Taras Widokowy 
na 30. piętrze Pałacu Kultury i Nauki

Podczas uroczystej kolacji podsu-
mowano warsztaty zawodowe, młodzież 
opowiedziała o wrażeniach i doświad-
czeniach wyniesionych z projektu, moż-
na było obejrzeć wystawę zdjęć oraz 

galerię wykonanych podczas projektu 
prac. Na zakończenie Dyrektorka EC-
KiW OHP Elżbieta Sokołowska wręczy-
ła uczestnikom certyfikaty poświadcza-
jące udział w projekcie a także zdobyte 
umiejętności zawodowe.

Międzynarodowa wymiana mło-
dzieży w ECKiW OHP w Roskoszy był 
to czas nabywania dodatkowych kompe-
tencji w zawodach ginących, osobistego 
spotkania i poznania kultur, doświad-
czenia różnic, konfrontacji z nimi, czas 
inicjowania i podjęcia twórczych działań 
wspierających zarówno rozwój osobisty 
uczestników jak też poczucie świadomo-
ści europejskiej. 

Materiał: Małgorzata Zając ECKiW 
OHP w Roskoszy
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„Biesiada u sąsiada” – zabawa na ludowo  
w Huszczy

W Komarnie tańczyli w stodole Andrzeja Czeczka

12 października na biesiadzie ludowej „Biesiada u sąsiada” w Huszczy spotkali się członkowie 
dziesięciu zespołów z regionu, którzy sami zadbali o muzyczną oprawę imprezy przygotowanej 
przez działających w zespole i KGW mieszkańców miejscowości.
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Bartek Bielak (gitara), Maciej Parzyszek 
(gitara), Grzegorz Sobieszuk (gitara), Ma-
rek Maciuk (keyboard) i Dawid Macwej-
ko (puzon). Gościnnie wystąpili muzycy 
działającego przed laty w Terespolu ,,Nie 
Ważne”: Andrzej Niedziółko (gitara baso-
wa) i Arkadiusz Rydz (perkusja).

Ostatnim etapem projektu miał być 
wyjazd na koncert wybranego przez 
młodzież popularnego w kraju zespołu.

Po różnych perypetiach zapadła 
wspólna decyzja, że zamiast wyjeżdżać na 
koncert postanowiono zorganizować go 
w Terespolu, a dokładnie w sali gimna-
stycznej ALO tak, aby jak najwięcej mło-
dzieży mogło z takiej oferty skorzystać.

Finałowy koncert odbył się w pią-

tek 18.10. Wystąpił zespół Koniec Li-
stopada, z którym młodzież zdążyła się 
zaprzyjaźnić podczas wizyty w ich sali 
prób a także 2 zespoły powstałe w ra-
mach projektu: ,,Back To Reality” oraz 
,,Sonic Explosion”. Koncerty był żywio-
łowo oklaskiwane przez młodzież (ALO 
i SP nr1 w Terespolu).

Na zakończenie koncertu wszyscy 
jego uczestnicy: młodzież wspólnie 
z zespołem Koniec Listopada zaśpiewali 
ich utwór ,,Bilet na Arkę”. Warto wspo-
mnieć, że wartością dodaną do projektu 
jest powstała sala muzyczna, która mie-
ści w ALO. Korzysta z niej głównie mło-
dzież ,,projektowa” i ich koledzy, którzy 
również chcą grać muzykę a także for-

mująca się właśnie kapela dorosłych. 
Na potrzeby sali część sprzętu muzycz-
nego przekazało MCKSiR oraz instruk-
tor Andrzej Niedziółko (perkusja). Sala 
dostępna jest dla wszystkich chętnych. 
Zachęcamy do korzystania! Szczegóły 
w MCKSiR lub w ALO.

Na realizację projektu ,,Będzie Wresz-
cie Muza w Mieście” MCKSiR w Terespolu 
otrzymał dofinansowanie z Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ra-
mach programu Narodowe Centrum Kul-
tury pn. #BardzoMłodaKultura 2023-2025. 
Operatorem programu w woj. lubelskim 
jest Centrum Spotkania Kultur w Lublinie.

Materiał: Łukasz Pogorzelski  
MCKSiR Terespol

Tego dnia w odpowiedzi na zaproszenie 
miejscowego zespołu „Raz na ludowo” 
i KGW do Huszczy przybyło blisko 200 
osób, w tym członkowie zespołów ludo-
wych, władze gminy na czele z wójtem 
Jerzym Czyżewskim, przedstawiciele 
Gminnego Ośrodka Kultury, radni i soł-
tysi, dyrektorzy szkół oraz sami miesz-
kańcy Huszczy i okolic. O muzyczną 
oprawę wydarzenia zadbały zespoły.

 – „Zielona Kalina” z Dubowa
 – „Poranna Rosa” z Korczówki
 – „Śpiewam bo lubię” z Łomaz
 – „Studzianczanie” ze Studzianki

 – „Luteńka” z Koszoł
 – „Biesiadnicy” z Żeszczynki
 – „Macierz” z Ortela Królewskiego
 – „Kaczeńce” z Czosnówki
 – „Pohulanka” z Kopytnika 

Wspólnie śpiewano i tańczono 
w rytm ludowych i okolicznościo-
wych piosenek, a organizatorzy zadbali 
o smaczny regionalny poczęstunek.

Materiał: Radio Biper Gmina Łomazy

12 października mieszkańcy Komarna 
i okolicznych miejscowości bawili się 
na imprezie pod hasłem „Potańców-
ka w stodole u Andrzeja Czeczka”.Do 
wspólnej zabawy zaprosili tego dnia An-
drzej Czeczko, KGW z Komarna-Kolo-
nii i GCK w Konstantynowie. Był śpiew, 
muzyka, doborowe 
towarzystwo i poczę-
stunek, o który zadbali 
sami uczestnicy.

Materiał: Radio Biper  
Gmina  

Konstantynów
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W Zahajkach zaśpiewali na jesienną nutę

Finał I Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego 
,,O Złoto Topoli” w Wisznicach

19 października w Zahajkach wybrzmiały biesiadne piosenki nawiązujące do obecnej pory roku, 
a wszystko to za sprawą cyklicznego „Jesiennego spotkania z folklorem”, na które zaprosił zespół 
śpiewaczy „Czerwone Korale”.

28 września w Centrum Kultury Chrześcijańskiej w Wisznicach odbył się Finał I Ogólnopolskiego 
Konkursu Poetyckiego ,,O Złoto Topoli” zorganizowanego przez miejscową Gminną Bibliotekę 
Publiczną im. K. Kraszewskiego.

Fot. Anna O
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– Cieszę się z tej wyjątkowej umiejętności, 
którą Zahajki zawsze miały, czyli zgro-
madzania wszystkich wokół siebie. To 
wielka sztuka dziś, w dobie zabiegania, 
tego permanentnego braku czasu, tysięcy 
zajęć, które nam na co dzień towarzyszą, 
znaleźć czas, ażeby budować dobre rela-
cje. A te dobre relacje budujecie państwo 
zawsze będąc ze sobą, właśnie tu, w Za-
hajkach. Kultura nie zna granic, jest spo-
iwem łączącym społeczności w dobrym 
tego słowa znaczeniu, niesie jedność, 
współpracę, uśmiech i serdeczność – pod-
kreślił tego dnia podczas rozpoczęcia 
wydarzenia, witając gości wspólnie z dy-
rektorem GCK Michałem Olesiejukiem 
i dziękując wszystkim za przybycie, wójt 
gminy Drelów Piotr Kazimierski.  A do 
Zahajek tego dnia przybyli licznie przed-
stawiciele kilku gmin, zarówno gminy 
Drelów, Łomazy, Kąkolewnica, Między-
rzec Podlaski i Komarówka Podlaska. 

Na zaproszenie gospodarzy wydarzenia, 
zespołu śpiewaczego „Czerwone Korale” 
z Zahajek, odpowiedzieli członkowie ze-
społów i kół gospodyń wiejskich:   

 – „Worsianki” z Wors
 – „Kalina” z Łózek
 – Zespół śpiewaczy z Żerocina
 – KGW z Drelowa
 – „Ale Baby” z Berezy
 – „Przegalinianki” z Przegalin Dużych
 – „Pohulanka” z Kopytnika
 – „Tęcza” z Brzozowicy Małej 

Publiczność, wśród której nie za-
brakło przedstawicieli władz samo-
rządowych, sponsorów i mieszkańców 
miejscowości, wysłuchała kolejno pre-
zentujących po dwa utwory zespołów, 
po czym bawiła się wspólnie przy muzy-
ce miejscowych muzyków i degustowała 
przygotowane przez organizatorów po-
trawy regionalne. 

Materiał: Radio Biper / Gmina Drelów

Do udziału w konkursie zgłosiło się  
130 twórców, którzy przysłali łącznie  
390 wierszy. Prace oceniała komisja 
w składzie: Andrzej Halicki, Alina Ma-
niowiec i Lucyna Szajda. Uroczysty fi-
nał poprowadziła w dniu 28 września 
dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Wisznicach Justyna Bajkowska. Pod-
czas uroczystego finału nagrodzono zwy-
cięzców i zaprezentowano ich twórczość. 
Tego dnia odczytano wiersze laureatów:
I miejsce Magdalena Szpunar:

 – „Coraz więcej” – wiersz przeczytał 
wójt Piotr Dragan

 – ,,Świadectwo szkolne” – wiersz odczy-
tał zastępca wójta Krzysztof Biełuszka

 – ,,Przymierzam co rano szczęście” – 
wiersz odczytał przewodniczący jury 
Andrzej Halicki 

II miejsce Teresa Młynik:
 – „Staruszka na ławce” – wiersz od-

czytała wieloletnia dyrektor GBP 
w Wisznicach Alina Maniowiec

 – „Dziękuję” – wiersz odczytała uczen-
nica Szkoły Podstawowej w Wiszni-

cach Laura Pleskaczuk
 – ,,Strumyk” – wiersz odczytał uczeń 

Szkoły Podstawowej w Wisznicach 
Mikołaj Skurski 

III miejsce Andrzej Borzyński:
 – ,,Wyznanie (do T.)” – wiersz odczy-

tał uczeń ZSCKR w Jabłoniu Bartek 
Zacharuk 

 – ,,Wspomnień minionych prysł czar”– 
wiersz odczytał uczeń Szkoły Podsta-
wowej w Dubicy Tobiasz Chilimoniuk

 – ,,W niezrozumieniu” – wiersz oczy-
tała uczennica Szkoły Podstawowej 
w Wisznicach Iza Hernas 
Tego również dnia miała miejsce 

premiera tomiku wierszy ,,Nadzieje na 
mieliznach duszy” autorstwa Andrzeja 
Halickiego. Rozmowę z poetą przepro-
wadziła bibliotekarka GBP Wisznice Pa-
trycja Bartkowska. Spotkanie uświetnił 
występ muzyczny Natalii Raczkowskiej.
Materiał: Radio Biper / Gmina Wisznice
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Sosnówka: Energiczny Romanów dzięki Kołu 
Gospodyń Wiejskich „Dworzanie”

Sosnówka: Gminne eliminacje 28. Jesiennego 
Konkursu Recytatorskiego

W Romanowie zakończył się projekt „Aktywnie, zdrowo, sportowo” realizowany przez grupę nie-
formalną Energiczny Romanów, działającą pod patronatem KGW „Dworzanie”. W ramach działań 
projektowych zrewitalizowano boiska przy świetlicy wiejskiej.

16 października w Gminnym Ośrodku Kultury w Sosnówce odbyły się gminne eliminacje 28. Je-
siennego Konkursu Recytatorskiego pod hasłem „Bajki, baśnie, legendy”. O udział w etapie po-
wiatowym walczyło 31 uczestników. 
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Do konkursu przystąpiło 31 uczestników 
z terenu gminy Sosnówka, w tym 16 osób 
z klas I-III, 10 osób z klas IV-VI oraz 5 
osób z klas VII-VIII. Ich recytacje ocenia-
ła komisja w składzie: Mariola Jeruzalska 
– pracownik Muzeum Józefa Ignacego 
Kraszewskiego w Romanowie, Jolanta 
Bazylczuk – dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury i Oświaty w Wisznicach, Teresa 
Harasimiuk – dyrektor Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Sosnówce. 

Do etapu powiatowego w Drelowie 
zakwalifikowano pięciu uczestników:
kat. uczniowie szkół podstawowych 
klasy I-III  

 – Oliwia Zieniuk – kl. II
 – Alicja Kociuk – kl. III
 – Jakub Musiałowski – kl. III 

kat. uczniowie szkół podstawowych 
klasy IV-VI 

 – Natalia Szrama – kl. IV 
kat. uczniowie szkół podstawowych 

klasy VII-VIII 
 – Magdalena Litwiniuk – kl. VIII 

Aktualizacja: W etapie powiatowym 
w Drelowie, który odbył się 23 paździer-
nika, Oliwia Zieniuk zakwalifikowała 
się do udziału w szczeblu wojewódzkim 
konkursu i będzie w nim reprezentowała 
Powiat Bialski w swojej kategorii wieko-
wej. Wszyscy uczestnicy otrzymali dy-
plomy i upominki. Gratulujemy !
Materiał:  Radio Biper / Gmina Sosnówka

Mieszkańcy Romanowa posprzątali te-
ren, następnie wytyczyli boisko, zabe-
tonowali nowe słupki do piłki siatkowej 

oraz wyczyścili i pomalowali bramki do 
piłki nożnej. Kolejnym punktem były 
warsztaty.                                           

Zajęcia pierwszej pomocy popro-
wadzili strażacy z OSP w Sosnówce. 
Warsztaty z zakresu edukacji żywienio-
wej przygotowali nauczyciele ze Szkoły 
Podstawowej w Motwicy. Podsumo-
waniem projektu był piknik sportowy, 
podczas którego jego uczestnicy mieli 
okazję przetestować nowe boiska oraz 
zakupiony sprzęt sportowy i animacyj-
ny. O pyszne, zdrowe przekąski zadbało 
Koło Gospodyń Wiejskich w Romano-
wie. Wszystkie zadania projektowe były 
okazją do integracji społeczności lokal-
nej oraz promocji zdrowia i aktywności 
fizycznej. Projekt został Sfinansowany 
przez Narodowy Instytut Wolności – 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa Oby-
watelskiego ze środków Funduszu Ini-
cjatyw Obywatelskich na lata 2021-2030.

Materiał: KGW Dworzanie
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Magistrze, doktorze – weź udział w konkursie 
Prezesa UOKiK!

Do 29 listopada 2024 r. czekamy na prace dyplomowe o ochronie konkurencji i konsumentów.
Możesz zgłosić pracę magisterską lub doktorską napisaną po polsku lub angielsku. Do wygrania 
są nagrody pieniężne, publikacja prac, a w konkursie magisterskim – płatne praktyki.

Jesteś po prawie, ekonomii, administra-
cji, zarządzaniu? Jesteś już po obronie 
pracy albo tuż przed? Zgłoś się do kon-
kursu Prezesa Urzędu Ochrony Konku-
rencji i Konsumentów!

– Serdecznie zachęcam do udziału 
w konkursie na najlepszą pracę magi-
sterską i doktorską! To szansa na zdoby-
cie nagród finansowych, wydawnictwo 
w ramach Biblioteki UOKiK i możliwość 
poznania kulis Urzędu. Już od lat to ini-
cjatywa dla najlepszych. Członkowie 
kapituły premiują autorskie i nowator-
skie spojrzenie na problematykę ochrony 
konkurencji i  konsumentów. Tegoroczna 
szczególna edycja kumuluje konkursowe 
kategorie, czyli prace magisterskie i roz-
prawy doktorskie. Z ogromną ciekawo-
ścią czekam na polsko- lub anglojęzyczne 
opracowania — mówi Prezes UOKiK 
Tomasz Chróstny.

Co, gdzie, kiedy
Do konkursu możesz zgłosić pracę napi-
saną po polsku lub angielsku, obronio-
ną na uczelni na terenie Polski w termi-
nach:

 – prace magisterskie: 15 października 
2023 r. — 15 października 2024 r.

 – prace doktorskie: 15 października 
2021 r. — 15 października 2024 r.
Prace o ochronie konkurencji po-

winny dotyczyć praktyk ograniczających 
konkurencję, kontroli koncentracji, po-
mocy publicznej lub przeciwdziałania 
nieuczciwemu wykorzystywaniu prze-
wagi kontraktowej w obrocie produkta-
mi rolnymi i spożywczymi. Z kolei prace 
o ochronie konsumentów — praktyk 
naruszających zbiorowe interesy konsu-
mentów, nieuczciwych praktyk rynko-
wych lub niedozwolonych postanowień 
wzorców umów.

Zgłoszenie konkursowe, z formula-
rzem, egzemplarzem pracy, jednostron-
nym streszczeniem i uczelnianym za-
świadczeniem, potwierdzającym temat 
pracy i termin obrony oraz —w  przy-
padku rozprawy doktorskiej — dwie 
recenzje, można przesłać pocztą elektro-
niczną, za pośrednictwem elektronicz-
nej skrzynki podawczej lub operatora 
pocztowego.
Masz czas do 29 listopada 2024 r. 

Nagrody
 – prace magisterskie: laureaci w każ-

dym obszarze tematycznym otrzy-
mają kolejno 7 tys. zł, 5 tys. zł i 3 tys. 
zł oraz zaproszenie na płatne prakty-
ki w UOKiK. 
Dodatkowo można otrzymać wyróż-

nienie Stowarzyszenia Prawa Konkuren-
cji — 5 tys. zł w każdym obszarze tema-
tycznym.

 – prace doktorskie: laureaci w każdym 
obszarze tematycznym otrzymają 
kolejno 10 tys. zł, 7 tys. zł i 5 tys. zł.
Najlepsze prace magisterskie i dok-

torskie opublikujemy w ramach Biblio-
teki UOKiK. 

Formularze i regulaminy są na stro-
nie uokik.gov.pl/konkursy. 

Partnerem konkursu jest Stowarzy-
szenie Prawa Konkurencji, a patronem 
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne.

https://uokik.gov.pl/magistrze-dok-
torze-wez-udzial-w-konkursie-preze-
sa-uokik

Materiał: Ewa Tymoszuk - Powiatowy 
Rzecznik Konsumenta
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240 zawodników na mecie  
XV Biegów Radziwiłłowskich w Sławatyczach

Jubileuszowa, XV edycja powiatowych Biegów Radziwiłłowskich przyciągnęła do Sławatycz 240 
zawodników, zarówno dzieci i młodzież, jak i dorosłych, z powiatu bialskiego i włodawskiego. 
Szesnaście biegów w ośmiu kategoriach, na mecie czekały puchary, medale i dyplomy.
XV Biegi Radziwiłłowskie, organizowa-
ne wspólnie przez Gminę Sławatycze 
i Starostwo Powiatowe w Białej Pod-
laskiej, odbyły się 10 października na 
gminnym stadionie sportowym w Sła-
watyczach. Wzięło w nich udział 240 
biegaczy z powiatu bialskiego i wło-
dawskiego. Zgromadzonych na stadio-
nie: dzieci i młodzież z przedszkoli oraz 
szkół podstawowych oraz dorosłych po-
witał wójt gminy Sławatycze Arkadiusz 
Misztal, który po zakończeniu biegów 
wspólnie z przewodniczącą rady gminy 
Moniką Tyszczuk i dyrektorem Zespołu 
Szkół Mariuszem Oleszczukiem uho-
norował zwycięzców poszczególnych 
kategorii pucharami, medalami i dyplo-
mami. Zawodnicy otrzymali również re-
generacyjne przekąski. 
Dziewczęta rocznik 2020 i młodsze – 
Bieg Przedszkolaka – 300m
1. Pola Hasiuk
2. Alicja Czekier
3. Kaja Masojcz
4. Alicja Kisiel
5. Anna Sławińska
6. Gabriela Żondełek 
Chłopcy rocznik 2020 i młodsi – Bieg 
Przedszkolaka – 300m
1. Miłosz Korzeniewski
2. Nikodem Świątkowski
3. Kacper Korneluk 
4. Paweł Sawczuk
5. Dawid Andrzejewicz
6. Kajetan Ślązak 
Dziewczęta rocznik 2018-2019 – Bieg 
Przedszkolaka – 300m
1. Wiktoria Buraczyńska
2. Nikola Komarowska
3. Maria Sławińska
4. Hanna Kaczmarczyk
5. Klaudia Korzeniewska
6. Kalina Sobczuk
Chłopcy rocznik 2018-2019 – Bieg 
Przedszkolaka – 300m
1. Krzysztof Baj
2. Kacper Bańkowski
3. Marcel Masojcz
4. Oskar Zagajski
5. Hubert Zimnicki
6. Oleksij Susidko 
Dziewczęta rocznik 2016-2017 – 500m
1. Nadia Zwierzchowska

2. Łucja Kowalczuk
3. Laura Zwierzchowska
4. Aniela Łukaszewicz
5. Helena Kisiel
6. Emilia Dacewicz 
Chłopcy rocznik 2016-2017 – 500m
1. Filip Sobczuk
2. Nikodem Kadłubowski
3. Jan Stupak
4. Mariusz Szmid
5. Maciej Chilczuk
6. Piotr Sawczuk 
Dziewczęta rocznik 2014-2015 – 500m
1. Oliwia Świątkowska
2. Aleksander Lesiuk
3. Zuzanna Krzyszycha
4. Wiktoria Kurowska
5. Antonina Woszkiel
6. Małgorzata Sawielec 
Chłopcy rocznik 2014-2015 – 700m
1. Paweł Kaczanowicz
2. Filip Mućko
3. Grzegorz Parafiniuk
4. Jakub Kustosz
5. Grzegorz Wachowicz
6. Marcel Mikulski 
Dziewczęta rocznik 2013 – 700m
1. Hania Kożuchowska
2. Maja Chalimoniuk
3. Natalia Sikora
4. Lena Plak
5. Amelia Polijańska 
Chłopcy rocznik 2013 – 700m
1. Sebastian Jaros
2. Szumon Bury
3. Aleksander Leszek
4. Michał Kudytyn
5. Bartosz Linkiewicz
6. Dawid Dembkowski 
Dziewczęta rocznik 2012 – 700m

1. Maja Marczuk
2. Hania Jakubiuk
3. Zofia Kadłubowska
4. Monika Derlicka
5. Maria Sawicka
6. Marlena Szustowicz 
Chłopcy rocznik 2012 – 1000m
1. Jakub Gdula
2. Kacper Wojewoda
3. Antoni Marczuk
4. Patryk Kopystyński
5. Tymek Stachowski
6. Mateusz Kadłubowski 
Dziewczęta rocznik 2010-2011 – 
1000m
1. Milena Pikuła
2. Weronika Semenowicz
3. Klara Mętrak
4. Milena Szustowicz
5. Hela Andrzejuk
6. Zuzanna Kurowska
Chłopcy rocznik 2010-2011 – 1000m
1. Jakub Żukowski
2. Hubert Chomiuk
3. Paweł Trzeciak
4. Szymon Józwuk
5. Błażej Ciepły
6. Krzysztof Kłopotek 
Open Kobiet – 2000m
1. Milena Szustowicz
2. Wiktoria Hołowacz
3. Maria Sawicka 
Open Mężczyzn – 3000m
1. Jakub Żukowski
2. Piotr Kurowski
3. Tymoteusz Szustowicz
4. Bartosz Szustowicz
5. Szymon Walczuk
6. Dominik Stupak
Materiał: Radio Biper / Gmina Sławatycze 

/ Powiat Bialski
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XIX Biegi po Ziemi Kodeńskiej

Międzyrzec Podlaski: Młodzież  
powiatu bialskiego rywalizowała w strzelectwie

Do udziału w XIX już edycji Biegów po Ziemi Kodeńskiej zaprosili wspólnie w dniu 22 październi-
ka Wójt Gminy Kodeń, Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej, Gminne Centrum Kultury Sportu 
i Turystyki w Kodniu, Towarzystwo Przyjaciół Kodnia oraz Zespół Placówek Oświatowych w Kodniu.

9 października na strzelnicy sportowej Zespołu Szkół Technicznych im. Unitów Podlaskich w Mię-
dzyrzecu Podlaskim odbył się Powiatowy turniej strzelecki, w którym wzięła udział młodzież 
szkolna z terenu powiatu bialskiego.

Celem imprezy, która odbywa się na 
Kalwarii Kodeńskiej, jest podniesie 
poziomu biegania i poszerzenie oferty 
sportowej rywalizacji, integracja osób 
aktywnych ruchowo oraz promocja 
Gminy Kodeń. Startują w niej ucznio-
wie szkół podstawowych z powiatu bial-
skiego. W biegach startują każdego roku 

dzieci i młodzież, biegając na dystansie 
500, 700, 800 i 1000 metrów. Na me-
cie czekają puchary i medale wręczone 
przez organizatorów na czele z wójtem 
Jerzym Trociem.

Materiał: Radio Biper / Gmina Kodeń

Fot. Bartek Saw
a Saw

icki

Do zawodów organizowanych przez 
ZST Międzyrzec Podlaski oraz Szkolny 
Związek Strzelecki przystąpiło 58 za-
wodników ze szkół podstawowych i 48 
ze szkół średnich. 

– Staramy się, żeby ten sport strze-
lecki popularyzować w naszym powiecie. 
Strzelnica cały czas prężnie działa, jest 
otwarta dla wszystkich chcących z niej 
skorzystać. Szkoły podstawowe z miasta 
i powiatu kontaktują się ze mną i przycho-
dzą na naukę strzelania, jestem otwarty 
na wszelką pomoc i naukę – podkre-
ślił  organizator powiatowych zawodów 
strzeleckich Mariusz Matysiuk, nauczy-
ciel ZST w Międzyrzecu Podlaskim. Jak 
wyjaśnił, popularność wydarzenia już 
wpłynęła na plany rozdzielenia w przy-
szłych latach rywalizacji poszczególnych 
kategorii wiekowych na osobne turnieje. 
– Dzisiejszy dzień jest długi, ale to mnie 
cieszy, że sport strzelecki jest coraz bar-

dziej spopularyzowany i coraz więcej osób 
chce spróbować swoich sił. 

Wśród przybyłych na wydarzenie 
szkół znalazła się reprezentacja klasy 
VIII Zespołu Placówek Oświatowych 
w Łomazach, która ma na swoim koncie 
różne sukcesy pomimo braku własnej 
strzelnicy sportowej. 

– Nie posiadamy strzelnicy, ale od 
dwóch lat organizuję zawody ze strzelec-
twa sportowego z podstawowych wiatró-
wek, karabinków pneumatycznych, które 
są ogólnodostępne. Zorganizowałem już 
siedem takich mini zawodów i część tych 
osób, które dziś ze mną przyjechały, brała 
udział w tych zawodach, a część ćwiczy 
w warunkach domowych – wyjaśnił Ar-
tur Romaniuk z Łomaz, który trenuje 
dzieci i młodzież, najmłodsi uczą się 
w klasie czwartej szkoły podstawowej. 
Jak zauważył, strzelectwo cieszy się co-
raz większą popularnością, choć wiele 

osób odczuwa nadal dyskomfort zwią-
zany z samą bronią. – Jak słyszą sło-
wo „broń” to myślą, że karabin to coś 
strasznego. Przychodzili uczniowie kla-
sy czwartej i nie ma żadnego problemu, 
strzelali w pozycji siedzącej z podpór-
ką, a uczniowie starszych klas strzelały 
z pozycji stojącej, tak jak się strzela na 
zawodach. Uważam, że trzeba to promo-
wać, bo ci, którzy nigdy nie strzelali, nie 
mają pojęcia ile to wymaga koncentracji, 
również odpowiedniego przygotowania 
fizycznego, by utrzymać sylwetkę. Wiele 
pozytywnych rzeczy jest w strzelectwie.                       

Do organizacji wydarzenia przyłą-
czyli się sponsorzy. Pizzeria DaGras-
so zasponsorowała nagrody rzeczowe 
o łącznej wartości blisko 900 zł, ponadto 
zaserwowała wszystkim uczestnikom 
poczęstunek w postaci pizzy. Pucha-
ry ufundował Bialski Szkolny Związek 
Sportowy.                                                        
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Klasyfikacja Finału Powiatu Bialskie-
go w Indywidualnym Strzelectwie Spor-
towym Dziewcząt i Chłopców: 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
Dziewcząt
1. Komorowska Maja Sz. P. w Drelowie 
2. Kalenik Oliwia Sz. P. w Rudnikach
3. Rysak Amelia Sz. P. nr 2 w Międzyrze-

cu Podlaskim 
4. Romowska Iga Sz. P. nr 3 w Między-

rzecu Podlaskim 
5. Młynarczyk Nadia Sz. P. nr 3 w Mię-

dzyrzecu Podlaskim 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

Chłopców
1. Kaliszuk Patryk Sz. P. w Drelowie 
2. Kubiak Artur P. Sz. P. w Witorożu 
3. Wróblewski Marcel Sz. P. nr. 3 w Mię-

dzyrzecu Podlaskim 
4. Malewicz Dawid Sz. P. w Łomazach
5. Kiryluk Bartłomiej Sz. P. w Żerocinie 

Licealiada Dziewcząt
1. Barczuk Julia ZSE w Międzyrzecu 

Podlaskim 

2. Kwaśińska Maja LO w Międzyrzecu 
Podlaskim 

3. Bułhak Dominika ZSE w Międzyrzecu 
Podlaskim 

4. Kukawska Anna LO Wisznice
5. Ochijewicz Amelia ZST w Międzyrze-

cu Podlaskim
Licealiada Chłopców

1. Petruczenko Karol ZSE w Międzyrze-
cu Podlaskim 

2. Samociuk Paweł ZST w Międzyrzecu 
Podlaskim 

3. Kaliszuk Kacper ZST w Międzyrzecu 
Podlaskim 

4. Golczak Filip ZST w Międzyrzecu 
Podlaskim 

5. Kurowski Jakub ZST w Międzyrzecu 
Podlaskim

Materiał: Radio Biper  
Międzyrzec Podlaski / Powiat Bialski

Towarzyskie zawody o puchar starosty bialskiego 
w ujeżdżaniu i skokach w Żerocinie 

W dniach 12-13 października w Stajni Jump Dressage w Żerocinie odbyły się „Towarzyskie zawo-
dy o puchar starosty bialskiego w ujeżdżaniu i skokach”. To już kolejne zawody w obiekcie, który 
powstał trzy lata temu, działa coraz prężniej i planuje kolejne modernizacje swojej infrastruktu-
ry. O przebiegu zawodów, funkcjonowaniu stajni i planach rozmawialiśmy z Erykiem Szczypiń-
skim i jego mamą Moniką.

Dwudniowe zawody w ujeżdżaniu 
i skokach to nie tylko uczta dla oczu przy 
oglądaniu majestatycznych koni i umie-
jętności młodych jeźdźców, ale również 
łzy radości i żalu, bo emocji nie brako-
wało, i tych towarzyszących odmowie 
ze strony zwierząt wykonania skoków 
przez przeszkody i tych związanych ze 
zwycięstwem, kiedy nagrody zwycięz-
com wręczała reprezentująca starostę 
bialskiego, sponsora nagród i pucharów, 
zastępca dyrektora wydziału organiza-
cyjno-administracyjnego Starostwa Po-
wiatowego w Białej Podlaskiej Katarzyna 
Burdach.  Do tej pory w standardowej 
ofercie Stajni Jump Dressage były zawody 
skokowe, o czym można przeczytać m.in. 
w naszym wrześniowym materiale: No-

wością w październiku stały się natomiast 
zawody ujeżdżeniowe, które połączono 
ze skokami w turnieju o puchar starosty 
bialskiego. Wzięli w nich udział jeźdźcy 
nie tylko z okolic i powiatu bialskiego, po-
nieważ przybyli także mieszkańcy m.in. 
Lublina, Warszawy i Siedlec. Łącznie 
na terenie stadniny przebywało w tych 
dniach blisko 50 koni. Wśród zawodni-
ków zarówno dzieci, jak i dorośli. Zawod-
nicy i przybywający na teren stajni kibice 
mogli skorzystać z oferty stoiska przygo-
towanego przez Stajnię nad Lutnią, która 
oferowała sprzęt i odzież jeździecką oraz 
wyroby rękodzielnicze. Chętni mogli 
także spróbować przepysznej grochówki 
i ziemniaczanych przekąsek. – Organi-
zujemy zawody dlatego, że chcemy pro-
mować jeździectwo w naszych rejonach. 
Jest ono dosyć zaniedbane i zapomniane, 
a chcemy, żeby było o tym słychać, bo jest 
to bardzo ciekawy i fajny sport – podkre-
ślił właściciel stajni Eryk Szczypiński, 
którego konie również wzięły udział w za-
wodach. Organizatorów reprezentowało 
tego dnia trzech zawodników. Sam nasz 
rozmówca, jak przyznał, obecnie nie star-

tuje już w zawodach, ale zamierza do tego 
powrócić, a ułatwi mu to wyhodowany 
właśnie w tym celu koń. Szczególna pasja 
i miłość do koni pozwoliła mu natomiast 
rozwinąć ważną dla niego działalność, 
właśnie w Żerocinie, choć sam mieszka 
w Międzyrzecu Podlaskim. 

– Naprawdę nie wiem, kiedy zrodzi-
ła się ta pasja. W czasie covidu, kiedy 
siedziałem dużo w domu i nudziłem się, 
szukałem czegoś, co można by było zrobić, 
wyjść na dwór, spędzić czas poza czterema 
ścianami. I tak to się zaczęło – wspominał. 
Stajnia Jump Dressage w Żerocinie posia-
da na chwilę obecną 15 koni. 

– Zajmujemy się spędzaniem czasu 
z końmi i ludźmi. Każdy może się zapisać. 
Mamy na przykład dzieci dwuletnie oraz 
kobiety mające po 40-50 lat, nie ma limi-
tu wiekowego, każdy jest tu mile widzia-
ny. Chcemy, żeby chętni mogli spędzać 
czas z koniem, ćwiczyć, poruszać się, bo 
ruch to zdrowie – zachęca do skorzysta-
nia z oferty stajni jej właściciel. W po-
wstaniu stajni i jej obecnym funkcjo-
nowaniu wspiera Eryka Szczypińskiego 
cała rodzina. Obecnie prowadzą na te-
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Obiekty sportowe w Leśnej Podlaskiej zostały 
uroczyście otwarte i poświęcone

Janów Podlaski: 8 medali UKS Hwa-Rang na zawodach 
Międzynarodowych w Ciechanowie

W dniach 11-13 października odbył się XVIII Turniej Międzynarodowy Mazovia Masters CUP 
w Ciechanowie z udziałem 540 zawodników z 6 państw: Polski, Ukrainy, Wielkiej Brytanii, Słowa-
cji, Szwecji i Łotwy. Wśród uczestników znalazła się 8 podopiecznych trenera Dawida Smolbika 
z UKS Hwa-Rang w Janowie Podlaskim.

renie obiektu budowę domu, w którym 
planują zamieszkać. 

– Zaczęliśmy trzy lata temu od małej 
działeczki, kupiliśmy resztę, przygotowali-
śmy plac. Eryk jest pasjonatem koni, więc 
bardzo chciał to mocniej rozwinąć, żeby 
odbywały się tu fajne wydarzenia, rów-
nież dla mieszkańców Żerocina, a przede 
wszystkim dla każdego, kto kocha konie. 
Jego pasja trwa i mam nadzieję, że będzie 
trwała jeszcze dłużej – stwierdziła mama 
Eryka, Monika Szczypińska.

Jak wyjaśniła, stajnia stoi u progu licz-
nych modernizacji i dynamicznego roz-
woju, ponieważ w planach i marzeniach 
jest stworzenie w Żerocinie ośrodka tury-

stycznego z możliwością hipoterapii. 
– Chcielibyśmy, żeby każdy mógł tu 

znaleźć coś dla siebie, żeby była tu osto-
ja dla rehabilitacji, a konie mogły poma-
gać dzieciom z niepełnosprawnościami 
– przybliżyła plany nasza rozmówczyni.                      

Wspólnie z właścicielami zachęca-
my do odwiedzenia obiektu, spotkania 
z końmi, a amatorów jeździectwa do 
skorzystania z oferty jazdy konnej i ho-
telu dla zwierząt.

Materiał: Radio Biper Gmina Drelów

Sędzia: Hubert Sawczuk 
Udział w zawodach był możliwy dzięki 

wsparciu finansowemu Rady Gminy Janów 
Podlaski w ramach zadania publicznego 
„Hwa-Rang- zdrowie, pasja, edukacja”. 

Co warto wiedzieć przed nabyciem 
hantli regulowanych?

Regulowane hantle to jeden z naj-
bardziej przydatnych elementów wypo-
sażenia każdej domowej siłowni. Dzięki 
swojej uniwersalności pozwalają one 
na wykonywanie wielu ćwiczeń, dosto-
sowując obciążenie do potrzeb każdej 
osoby. Jest to wręcz idealne rozwiązanie 
zarówno dla osób początkujących, jak 
i bardziej zaawansowanych, które chcą 
skutecznie trenować różne partie mięśni.

 Materiał: UKS Hwa-Rang w Janowie 
Podlaskim

Wyniki – seniorzy 
 – Patrycja Czuchan – 3 m-sce w wal-

kach -60kg 
 – Jakub Rypina – 3 m-sce w walkach 

-87kg 
 – Agata Gładuniuk – 3 m-sce w wal-

kach -50kg 
Juniorzy: 

 – Anna Zając – 2 m-sce w walkach 
-57kg, 2 m-sce w układach formalnych 

 – Agata Gładuniuk – m-sce w walkach 
-49 kg 

 – Kacper Czuchan – 3 m-sce w wal-
kach -60kg 

Kadeci 
 – Antonina Listos – 1 m-sce w walkach 

-56kg 
 – Oliwia Bazylczuk, Mateusz Hryciuk 

tuż za podium na m-scach 5-8. 

Gmina Leśna Podlaska zrealizowała in-
westycję, której celem było powstanie 
przy Zespole Placówek Oświatowych 
wielofunkcyjnego boiska sportowego 
wraz z bieżnią, oświetleniem i monito-
ringiem. Uroczyste otwarcie i poświęce-
nie obiektów odbyło się 17 października. 

Materiał: Radio Biper
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               Zapraszamy 
do powiatu bialskiego

Fot. Dorota Demianiuk


